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              W perspektywie ponad 2-tysiącletniej historii Kościoła jubileusz 20-lecia istnienia naszej parafii to 

nie jest dużo. Kiedy jednak spojrzymy z perspektywy długości życia człowieka, to jest to dosyć sporo. 

W przeciągu tych lat wyrosło i dojrzało już pokolenie, które nie pamięta przynależności do parafii Bobrek. 

Wiele osób, które aktywnie uczestniczyło w tworzeniu punktu katechetycznego, a później parafii, odeszło już 

do Pana. Polecamy ich Miłosierdziu Bożemu.  

Pamięć jest ulotna, dlatego postanowiliśmy utrwalić dla naszej wspólnoty ważniejsze wydarzenia 

z historii parafii. Nie sposób napisać wszystkiego i opublikować wszystkich zdjęć, więc trzeba było dokonać 

wyboru. Przepraszamy tych, którzy zostali pominięci. Zaznaczamy też, że może brakować niektórych 

informacji i fotografii. W zarysie dziejów naszej parafii nie ma miejsca na ocenę wydarzeń, znajdziemy tu 

tylko „suche fakty” - wszak to Bóg jest naszym sędzią.  

Za wydarzeniami zawsze stoją konkretni ludzie z bagażem swoich doświadczeń. Patrząc np. na 

zdjęcie bożonarodzeniowej szopki, widzimy nie tylko szopkę, ale również ludzi, którzy ją zrobili oraz tych, co 

się przed nią modlili. Każde dzieło jest trochę subiektywne. Książka, którą wzięli Państwo do rąk, również. 

Wydarzenia, w których aktywnie uczestniczyliśmy, są ważniejsze od tych biernie obserwowanych. 

Subiektywnie rzecz biorąc, dla małżonków od odpustu parafialnego ważniejszy był ślub, a jednak opisu ślubu 

nie ma, jest zaś odpust, zdarzenie, które dotyczy całej wspólnoty parafialnej. 

Obchodząc ten mały jubileusz dziękujemy wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się 

do powstania tego Bożego i naszego dzieła, jakim jest parafia św. Jadwigi Królowej. Dziękujemy tym, którzy 

obecnie tworzą wspólnotę parafii. Pamiętamy w naszych modlitwach o Dobrodziejach, na których zawsze 

można liczyć i o tych Parafianach, którzy przyglądają się z oddali na wszystko, co dzieje się w naszej 

wspólnocie.

Panu Adamowi Łękawie dziękuję za podjęcie trudu napisania tej kroniki. Oddając to wydawnictwo 

w ręce drogich Czytelników pragniemy, aby Parafianie odnaleźli siebie, swoje historie, aby stanowiło to 

okazję do wspomnień i refleksji, aby Ci, którzy nie znają naszej parafii, poznali bliżej naszą Wspólnotę.

 Szczęść Boże, 

ks. Stanisław Rapacz, proboszcz 

Gorzów, 10 czerwca 2018 r.

WSTĘP
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      Te nieszczęśliwe zdarzenia przyspieszyły działania w sprawie powstania w Gorzowie punktu 

katechetycznego. 

Pierwsze pismo, do którego dotarłem, to decyzja Wojewody Bielskiego z dnia 25 września 1981 

roku zezwalająca na „budowę punktu katechetycznego w Gorzowie”. Została ona wydana na wniosek Kurii 

Metropolitarnej w Krakowie z dnia 20 lipca 1981 roku. Wypis z decyzji otrzymała także parafia

w Bobrku. Od tego czasu rozpoczęły się starania o grunt. Najdogodniejszą, ale najtrudniejszą do uzyskania, 

była działka szkolna, rozciągająca się od budynku szkoły do kanału. Salkę katechetyczną należało 

zlokalizować jak najbliżej szkoły. Grunty wiejskie dostępne do przekazania pod budowę nie spełniały tych 

warunków. Wybudowanie punktu katechetycznego (docelowo kościoła – bo takie były plany ks. 

Wyszogrodzkiego) w tamtych czasach graniczyło z cudem. Pomysłem było przekazanie części prywatnej 

działki graniczącej ze szkołą na własność szkoły (pod budowę sali gimnastycznej), a w zamian część działki 

szkolnej przeznaczono pod budowę salki katechetycznej. Osobie prywatnej w ramach rekompensaty 

zobowiązano się przekazać działkę budowlaną z dobra wiejskiego. Takie warunki spełniała tylko parcela 

pani Emilii Dudek. 

            W bieżącym roku mija 20 rocznica utworzenia parafii w Gorzowie. 

To jest dobra okazja do napisania jej dziejów. Czas upływa, a ludzie, którzy 

tworzyli parafię od jej powstania, odchodzą do Pana. 2 lutego 1998 roku zmarł ks. 

kanonik Stefan Wyszogrodzki, który zaczął organizować punkt katechetyczny 

i ośrodek duszpasterski w Gorzowie. Zamysłem ks. Stefana było utworzenie 

parafii w Gorzowie i w Gromcu. Ze względu na to, że parafia w Bobrku była pod 

wezwaniem  Trójcy Przenajświętszej, to parafie te miały mieć za patronów: Syna 

Bożego i Ducha Świętego. Wieś Gorzów należała do parafii w Bobrku od jej 

utworzenia. Odległość od kościoła do centrum Gorzowa przekracza 3 i pół 

kilometra, a czas przejścia piechotą to około jedna godzina, tak więc na udział 

w niedzielnej mszy św. trzeba było przeznaczyć 3 godziny. Część mieszkańców 

jeździła na rowerach. W tych czasach nauka religii odbywała się w kościele, więc 

dzieci i młodzież musiały przebywać tę drogę także w tygodniu. Ulica 

Krakowska była bardzo ruchliwa i zdarzały się na niej wypadki, w których 

kilkoro dzieci zostało rannych, a zginął Kazimierz Szpytek.

1981-1982

1983
          W dniu 15 czerwca 1983 Rada Sołecka wsi Gorzów pozytywnie zaopiniowała sprawę zamiany działek 

i zwróciła się do Naczelnika Miasta i Gminy Chełmek o poparcie starań i wykonanie uzgodnień 

z Wydziałem Oświaty, w celu dokonania zamiany gruntów i uzyskania zezwolenia na budowę salki na działce 

szkolnej. Rada motywowała swoje stanowisko troską o bezpieczeństwo dzieci. Z kolei już następnego dnia p. 

Emilia Dudek złożyła oświadczenie o wyrażeniu zgody na zamianę działek, w zamian otrzymała parcelę 

budowlaną na Podkomorku. 26 sierpnia 1983 Zebranie Wiejskie w Gorzowie podjęło uchwałę w sprawie 

zamiany działek. Oto jedyny znaleziony w kronice parafii w Bobrku wpis ks. Stefana nawiązujący do 

powstania punktu katechetycznego w Gorzowie:      

3 września 1983 roku Rada Sołecka zwróciła się do Naczelnika MiG Chełmek o podjęcie działań 

związanych z wykonaniem operatów geodezyjnych, przy czym koszty wykonania pomiarów wytyczenia 

działki na Podkomorku dla p. Emilii Dudek zobowiązano się pokryć z funduszu wiejskiego. Pozostałe koszty 

miała pokryć Parafia w Bobrku.

ks. Stefan Wyszogrodzki



     8 listopada 1983 Wydział Planowania Przestrzennego, Urbanistyki, Architektury i Nadzoru 

Budowlanego Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku- Białej wydał informację o terenie i możliwości budowy 
2

Sali Katechetycznej na działce będącej własnością Wydziału Oświaty, o powierzchni całkowitej do 600m  

w części wschodniej, w odległości 70 m od kanału i 15 m od osi jezdni. Wielkość działki ustalono na 10 arów. 

W fazie projektowej koncepcję urbanistyczno-architektoniczną należy „na bieżąco uzgadniać z tutejszym 

urzędem”. 

Po uzyskaniu informacji o terenie, ks. Wyszogrodzki podjął działania mające na celu wykonanie 

planu zagospodarowania działki. Plan realizacyjny i projekt został zlecony mgr inż. arch. Zygmuntowi 

Szymie. Plan został uzgodniony z 12 instytucjami, które wnosiły swoje uwagi, a następnie przystąpiono do 

wykonania koncepcji architektonicznej, która była wielokrotnie uzgadniana z Wydziałem Planowania 

Przestrzennego, Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku-

Białej. 

Założenia, które pozwalały przekształcić salkę katechetyczną w kościół i umożliwiłyby dalszą 

rozbudowę, nie podobały się pracownikom wydziału. Uzgodnienia trwały do września 1984 roku  kiedy to 
2po zmianie przepisów, wydawanie pozwoleń na budowę dla obiektów o powierzchni całkowitej do 600 m  

zostało przekazane do gmin. 

Podobne uzgodnienia odbywały się z Kurią w Krakowie, która dawała wskazówki odnośnie 

wykonania budynku i jego trwałości. Budynek miał mieć konstrukcję żelbetową, z możliwością nadbudowy, 

trwałość jego określono na około 200 lat. W międzyczasie, po wytyczeniu działki, wykonano na niej studnię, 

gdyż posiadanie ujęcia wody było warunkiem uzyskania odbioru przez Sanepid. Studnię wytyczył pan 

Ludwik Matyja - budowlaniec i radiesteta z Chełmka. Z tej studni wykorzystywano wodę do budowy punktu.

      21 września 1984 Wydział Planowania Przestrzennego, Urbanistyki, Architektury i Nadzoru 

Budowlanego Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku-Białej przekazał sprawę wydania pozwolenia na budowę

do załatwienia miejscowemu urzędowi. W piśmie tym dodano informację, iż Urząd Wojewódzki nie wnosi 

uwag do przedstawionego planu realizacyjnego

4 października 1984 wydana została przez Naczelnika MiG Chełmek decyzja zatwierdzająca plan 

realizacyjny.12 października 1984 została geodezyjnie zatwierdzona zamiana parcel, wytyczono działki 

i przystąpiono do prac związanych z przeprowadzeniem operatów geodezyjnych. Dokonano założenia ksiąg 

wieczystych i wpisów notarialnych. W czasie wytyczania działki doszło do pewnego incydentu: geodeta 

z Oświęcimia, który przyjechał na pomiary, przeskakiwał przez płot i złamał nogę, co wydłużyło prace 

geodezyjne. Nieocenioną pomocą służyła nam pani mecenas Maria Kamusińska, załatwiając sprawy 

notarialne w możliwie krótkich terminach.

          2 lipca 1985 przez Naczelnika Miasta i Gminy Chełmek  została wydana decyzja o pozwoleniu na 

budowę.

Już 10 lipca 1985 roku geodeta - pan Stanisław Waliczek - dokonał wytyczenia geodezyjnego 

budynku, a 11 lipca 1985 ruszyły pierwsze prace budowlane związane z wykopami pod fundamenty. 

Kierownikiem budowy został pan Adam Kojdecki - mieszkaniec Podkomorka, a inspektorem nadzoru pan 

inż. Stefan Kotowski. Budowa była prowadzona w sposób gospodarczy. Na każdy dzień umawiano około 20 

mężczyzn z kilkunastu domów. Organizacją pracy zajmował się pan Wit Rybak.

,

 

.
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1984

1985
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1986

           On, szukał zastępstw za nieobecnych pracowników, dzielił pracę 

i pilnował jakości jej wykonania, organizował maszyny i zakupy. Po jego 

śmierci, 15 listopada 1987 roku, opiekę nad budową przejął pan 

Stanisław Baranowski (senior).

Środki na budowę mieszkańcy zaczęli przekazywać w kopertach 

w czasie mszy niedzielnych, były także składki organizowane po domach. 

Od początku pieniądze składała około połowa mieszkańców Gorzowa. 

Dopiero po rozpoczęciu prac budowlanych składki znacząco się 

zwiększyły.

 Jednym z problemów był brak materiałów budowlanych. 

Ich zakup był możliwy dzięki pomocy mieszkańców pracujących 

w instytucjach handlowych i sklepach. Czasami kupowano „po 

znajomości”,  jednak ks. Wyszogrodzki nigdy nie pozwolił przepłacać. 

Do końca 1985 roku wykonano fundamenty, wylano strop nad 

piwnicami i położono posadzkę na części niepodpiwniczonej. Wykonano 

także izolacje fundamentów i zabezpieczono budowę na okres zimowy.

Dalsze prace rozpoczęto 27 kwietnia 1986 roku, zaczynając od 

dokonania przeglądu stanu budynku po okresie zimowym. Następnie 

przystąpiono do budowy ścian. Cegła pełna sprowadzona była z cegielni 

w Wilamowicach. Część mieszkańców pojechało do Wilamowic i tam 

pomagało w ładowaniu, następnie samochodami i traktorami zwożono cegłę na 

plac budowy i tutaj na bieżąco rozładowywano. Ściany budowało 4 mistrzów 

murarskich z Gorzowa: Ludwik Dworniczek, Mieczysław Dworniczek, 

Eugeniusz Bolek i Mateusz  Matyja. Każdy z nich miał swój sposób budowy,

układania cegieł, fugowania, ale przy pomocy kierownika 

budowy udało się sprostać zadaniu i wybudować ściany parteru 

do 16 maja 1986 roku. Następnie przystąpiono do 

odeskowania belek i stropów nad parterem, a do 6 czerwca 

wykonano zbrojenie słupów, belek i stropów nad parterem. 

10 czerwca 1986 roku zalano betonem strop nad 

piętrem, następnie jesienią zabezpieczono go na sezon zimowy.

1987
            23 marca ks. Wyszogrodzki zwrócił się do Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku – Białej o zmianę 

układu funkcjonalnego. 10 maja Parafia otrzymała z Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku – Białej  

postanowienie pozwalające na korektę układu funkcjonalnego punktu katechetycznego, polegające na 

rezygnacji  z budowy ścianek działowych. Ta decyzja umożliwiła uzyskanie jednej  dużej sali, którą później 

przekształcono w kaplicę. 

W maju wykonano ściany piętra oraz jego deskowanie i zbrojenie sufitu. 16 czerwca zabetonowano 

strop nad piętrem. Kolejnym etapem prac było wykonanie więźby dachowej. Drewno pozyskano z lasów 

wiejskich i z Nadleśnictwa Chrzanów, następnie obrobiono na tartaku w Libiążu. W lipcu wymurowano 

szczyty, wykonano więźbę, a początkiem sierpnia pokryto dach blachą cynkową.

Mieczysław Dworniczek

Wit Rybak
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1988 - 1989

1990 - 1995

             Blacha była bardzo droga i wtedy zaczęło brakować środków finansowych, które mieszkańcy składali 

na budowę. Ks. Wyszogrodzki pożyczał pieniądze od pozostałej części bobreckiej parafii, ale mieszkańcy 

Gorzowa musieli je spłacić w kolejnych latach.

 Do końca 1987 roku wykonano: we wrześniu instalację elektryczną, osadzono okna plastikowe 

i tynki wewnętrzne, a w październiku i listopadzie instalacje wod.- kan., instalacje CO oraz wylewki. 

Przyłączono również gaz do budynku. Przygotowano także instalacje na piętrze, przystosowując je na 

mieszkanie dla księdza.

W tych latach nie prowadzono większych robót, ze względu na brak środków finansowych. 

W dniu 18 lipca 1989 roku uzyskano pozwolenie na użytkowanie.

W tym czasie ks. Stefan Wyszogrodzki zwrócił się do Rady Sołeckiej o poparcie sprawy nauki religii 

w szkole w Gorzowie. Uzyskano taką zgodę i naukę religii w szkole w Gorzowie rozpoczęto już w 1989 roku, 

przed oficjalnym wprowadzeniem religii do szkół 1 września 1990 roku. 

            Aby użytkować pomieszczenie jako kościół, należało wykonać wyjście awaryjne. Dlatego od strony 

zachodniej wybudowano drugie wyjście, co pozwoliło odprawiać nabożeństwa. Po 1990 roku nie było 

potrzeby nauczania religii w salce. 

Od 1990 roku do 26 czerwca 1996 roku odbywały się tutaj msze św. w niedziele o godz. 15.00 oraz 

czasem niektóre nabożeństwa. 

26 czerwca 1996 roku rozpoczęła się nowa historia parafii. W tym dniu ks. kardynał Franciszek 

Macharski powołał ks. Kazimierza Krzywdę do tworzenia ośrodka duszpasterskiego w Gorzowie. 

Jak pisze w kronice, którą sam zapoczątkował:

1996



15 października 1996 roku została wydana 
przez Urząd Miejski w Chełmku decyzja 
zezwalającana wykonanie głównego wejścia, 
dzwonnicy i garażu.

8 listopada 1996 rozpoczęto roboty 
z w i ą z a n e  z  d o b u d o w ą  s c h o d ó w  o r a z  
z postawieniem dzwonnicy.   

16 listopada 1996 roku do naszej kaplicy 
przybył JE ks. Kardynał Franciszek Macharski. 
Poświęcił on kaplicę pw. Błogosławionej Jadwigi 
Królowej i dzwon ku czci św. Kazimierza 
Królewicza.

4 grudnia 1996 o godz. 10.00 została 
odprawiona pierwsza w Gorzowie msza św. 
w intencji górników. 
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Ksiądz Kazimierz nie pojechał jednak 
na przygotowane przez ks. Wyszogrodzkiego 
mieszkanie do parafii w Bobrku, ale skorzystał 
z gościnności sołtysa. Nowy ksiądz od razu 
zabrał się do pracy: zostały wyburzone 
pozostałe ścianki działowe, przygotowano 
projekt dobudowy wejścia oraz pomalowano 
ściany. Została także ustalona patronka parafii 
- błogosławiona Królowa Jadwiga.

15 sierpnia 1996 odbyły się dożynki 
parafialne. Ich gospodarzem był sołtys Ryszard 
Skoliński. Uroczystość uświetnił występ 
Zespołu Śpiewaczego „Malwa”. Ks. Krzywda 
zamówił również dzwon do parafii. 

Na czołowej ścianie zabudowano 
tabernakulum i powieszono obraz - jeszcze 
wtedy błogosławionej - Królowej Jadwigi. 

Ks. Kazimierz Krzywda zapisał w kronice:

Msza św. w intencji górników

Wizyta JE ks. Kardynała Franciszka Macharskiego

Zespół śpiewaczy "Malwa"



22 grudnia 1996 zamontowano konstrukcję stalową dzwonnicy 

i zakończono roboty budowlane na 1996 rok.

 24 grudnia 1996 ks. Kazimierz odprawił uroczystą pasterkę 

i łamał się z parafianami opłatkiem.                                                  

31 grudnia 1996 odprawione zostało nabożeństwo przebłagalne na 

zakończenie 1996 roku.

.

W marcu 1997 po raz pierwszy w naszej kaplicy sprawowano Triduum 

Paschalne i uroczystości wielkanocne. Rezurekcja rozpoczęła się o godz. 

6.30

4 maja 1997 odprawiona została msza dziękczynna za 75 lat istnienia 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorzowie z prośbą o dalsze 

błogosławieństwo Boże.

18 maja 1997 - w uroczystość zesłania Ducha Świętego - odbyła się 

po raz pierwszy Pierwsza Komunia Święta. 

3 czerwca 1997 - w uroczystość Bożego Ciała - miała miejsce procesja 

do 4 ołtarzy. ołtarzy. W czerwcu i lipcu prowadzono dalsze prace 

budowlane przy wejściu i przy dzwonnicy. Zakończono je 

w październiku.

...........................................................................

1997
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Triduum Paschalne, marzec 1997

Boże Ciało, 3 czerwca 1997 Pierwsza Komunia Święta. 18 maja 1997

Msza dziękczynna za 75 lat istnienia 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Gorzowie, 4 maja 1997

Uroczysta pasterka 24 grudnia 1996



8 czerwca 1997 o godz. 10.00 Papież Jan Paweł II 

odprawił na Błoniach w Krakowie mszę św., w czasie której 

kanonizował św. Jadwigę Królową - naszą patronkę. Parafianie licznie 

uczestniczyli w uroczystościach. Ks. Proboszcz zwrócił się również 

z prośbą do Ks. Kardynała Franciszka Macharskiego o relikwie 

Św. Jadwigi. Prośba została spełniona. Parafia zakupiła odpowiedni 

relikwiarz.

17 lipca 1997, w liturgiczne wspomnienie św. Jadwigi, przy 

ołtarzu w Katedrze Wawelskiej zostały Parafii przekazane relikwie. 

Uroczyste wprowadzenie relikwii do naszego kościoła odbyło się 

w niedzielę - 20 lipca 1997. Liturgię sprawował i homilię wygłosił ks. 

prałat Janusz Bielański - proboszcz parafii archikatedralnej na 

Wawelu, przybliżając wiernym życie patronki. 

31 sierpnia 1997 na mszy św. o godz. 11.00 odbyły się 

uroczystości dożynkowe, podczas których poświęcony został wieniec 

dożynkowy z nowego zboża oraz chleb, który podzielono między 

zebranych.

I znów 24 grudnia i pasterka, oraz łamanie się opłatkiem. 

Mija kolejny rok w naszej wspólnocie.
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     Z początkiem marca nowym proboszczem w Bobrku, 

po śmierci ks. Stefana Wyszogrodzkiego, został ks. Stanisław 

Maślanka. Rozpoczęły się czynności niezbędne do erygowania parafii.

W dniach 29 - 31 marca 1998 przeprowadzono  rekolekcje parafialne, 

przygotowujące wiernych do Wielkanocy.

3 kwietnia 1998 odbyła się uroczysta rezurekcja.

16 kwietnia 1998 roku ks. Kazimierz Krzywda złożył w Kurii 

Metropolitarnej pismo z prośbą o erygowanie parafii w granicach 

administracyjnych wsi Gorzów. Podpisane zostało ono także przez ks. 

Stanisława Maślankę i ks. Stanisława Pasternaka - dziekana dekanatu 

libiąskiego. Odpowiedź ks. proboszcz otrzymał już 7 maja. 

JE Kardynał Franciszek Macharski stwierdza utworzenie parafii pw. 

Św. Jadwigi Królowej w Gorzowie, w granicach administracyjnych 

wsi Gorzów. Proboszczem mianował ks. Kazimierza Krzywdę. 

Kardynał nakazał odczytać dekret mieszkańcom Bobrka i Gorzowa. 

Dekret wchodził w życie dnia 8 czerwca 1998 roku. 

1998 

Po 17 latach od rozpoczęcia działań związanych z powstaniem parafii, została takowa utworzona 

w Gorzowie. W międzyczasie Papież przeniósł uroczystość wspomnienia św. Jadwigi z dnia 17 lipca (rocznica 

śmierci) na dzień 8 czerwca – rocznicę kanonizacji.

8 czerwca 1998 odbył się pierwszy odpust parafialny. Sumę odpustową i homilię wygłosił 

ks. Franciszek Cader z Rabki. Po sumie ulicą Szkolną przeszła Procesja Eucharystyczna, a na każdej mszy św. 

odczytano edykt Kardynała Franciszka Macharskiego.

27 kwietnia 1998 Rada Miejska w Chełmku podjęła uchwałę o przekazaniu nieodpłatnie dla parafii 

działki o pow. 0.2052 ha od strony wschodniej, z przeznaczeniem pod miejsca parkingowe. Akt notarialny 

został podpisany w dniu 17 lipca 1998 roku. 

Kanonizacja św. Królowej Jadwigi, 8 czerwca 1997

Relikwie św. Jadwigi
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23 kwietnia 2000 mottem Świętego Triduum Paschalnego w Roku 

Jubileuszowym były słowa: „Zaufaj Bogu! Idź drogą wskazaną przez 

Niego – jak to czyniła św. Jadwiga Królowa – nasza Patronka”. 

18 maja 2000 w sposób szczególny przeżywaliśmy 80 urodziny 

Papieża.

28 maja 2000 - 32 dzieci po raz pierwszy w swoim życiu 
uczestniczyło w pełni w Eucharystii. 

22 czerwca 2000 parafianie uczestniczyli w procesji Bożego Ciała.

11 czerwca 1998 ks. proboszcz poprowadził 

procesję Bożego Ciała. 

31 sierpnia 1998 odbyły się uroczystości 

dożynkowe, których gospodarzem został Piotr Puchała.

19 i 20 listopada 1998 parafię nawiedziła  Matka 

Boża Częstochowska w kopii cudownego obrazu, 

a w uroczystościach wziął udział ks. biskup Jan Szkodoń.

24 grudnia 1999 po hymnie Te Deum Laudamus 

i przy dźwiękach dzwonu rozpoczęliśmy Rok 

Jubileuszowy 2000. W Boże Narodzenie delegacja 

parafii udała się do Katedry Wawelskiej, aby wraz 

z Kardynałem Franciszkiem Macharskim modlić się 

o Kościół w trzecim tysiącleciu. Wtedy otrzymano znak 

Roku Jubileuszowego i świętowano 1000 - lecie 

Biskupstwa Krakowskiego. 

 ks. biskup Jan Szkodoń.

Rok Jubileuszowy 2000

Święte Triduum Paschalne

Boże Ciało



W sierpniu 2000 roku, po żniwach odbyły się 

u r o c z y s t o ś c i  d o ż y n k o w e .  G o s p o d a r z a m i  

jubileuszowych dożynek byli Anna Waliczek i Piotr 

Puchała. 

W październiku ks. Kazimierz poświęcił nowe 

boisko w Gorzowie, przy ul. Sportowej.

4 grudnia 2000 roku, na mszy św. o godz. 9.30 

obchodzono święto braci górniczej z Gorzowa, wraz 

z ich rodzinami. 

W ostatnim dniu 2000 roku, który przypadał 

w święto Świętej Rodziny, na uroczystych nieszporach 

dziękowaliśmy Bogu za otrzymane w tym roku 

dobrodziejstwa, czuwając w modlitewnym nastroju 

w noc przyjścia 2001 roku i trzeciego tysiąclecia – 

nowego wieku.

2001
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22 czerwca 2000. Boże Ciało

I Komunia św. 28 maja 2000.

Dożynki 2000

Procesja rezurekcyjna

      7 stycznia 2001 roku - w niedzielę Chrztu 

Pańskiego - parafianie modlili się za dary Roku 

Jubileuszowego na uroczystym nabożeństwie 

dziękczynnym.

Od 11 lutego 2001 przez kolejne 3 niedziele 

odbywało się w parafii 40-godzinne nabożeństwo, 

będące przygotowaniem do Wielkiego Postu.

25-28 marca 2001 parafianie uczestniczyli 

w rekolekcjach, które prowadził ks. Jan Raczek z Woli 

Filipowskiej.

15 kwietnia 2001 - w Wielką Niedzielę o 6.30 - 

w zimowej scenerii odbyła się procesja rezurekcyjna, 

a po niej msza św. Zmartwychwstania Pańskiego. 

20 maja 2001 - 20 dzieci z naszej parafii po raz 

pierwszy uczestniczyło w pełny sposób  w  Eucharystii.



21, 22, 23 maja 2001 to Dni Krzyżowe - 

wtedy odbywały się procesje ul. Szkolną do Krzyża, 

ze śpiewem Litanii Loretańskiej i modlitwą 

o urodzaje.

W piątek, 8 czerwca 2001 parafia 

świętowała uroczystość odpustową ku czci patronki 

św. Jadwigi Królowej. O godz. 18.00 odprawiono 

uroczystą sumę odpustową. Po niej, ulicą Szkolną, 

przeszła Procesja Eucharystyczna. 

25 grudnia 2001 - Boże Narodzenie.

2002
31 marca 2002 zakończyły się uroczystości Triduum Paschalnego i ks. Proboszcz poprowadził 

procesję rezurekcyjną. 

30 maja 2002, w uroczystość Bożego Ciała,  parafianie uczestniczyli w procesji do 4 ołtarzy.

8 czerwca 2002 roku, w liturgiczną uroczystość św. Jadwigi Królowej, oprócz odpustu 

przeżywaliśmy udzielenie Sakramentu Bierzmowania 46 kandydatom naszej młodzieży przez Jego 

Ekscelencję ks. biskupa Albina Małysiaka.
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25 grudnia 2001, Boże Narodzenie

Uroczystość odpustowa ku czci patronki św. Jadwigi Królowej.

I Komunia św. 2001

Grób Pański Boże Ciało, 30 maja 2002



      25 lipca 2002 tradycyjnie, jak od 1996, została odprawiona msza św. w intencji kierowców 

i podróżujących, a po niej poświęcono pojazdy mechaniczne.

8 sierpnia 2002, w liturgiczne wspomnienie św. Dominika, rozpoczęto nowennę do Miłosierdzia 

Bożego, przed pielgrzymką Jana Pawła II do ojczyzny „Bóg bogaty w Miłosierdzie”.

15 sierpnia 2002 w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny o godz. 11.00 

przeżywaliśmy jako wspólnota święto dziękczynienia za tegoroczne plony. 

             16 sierpnia 2002 przybył do ojczyzny Jan Paweł II. Parafianie brali udział w mszy św. na krakowskich 

Błoniach, poświeceniu Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach oraz w uroczystościach 

związanych z 400-leciem sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej. Oto słowa Papieża: „(..) wraz z całą 

wspólnotą kościoła w Polsce powtarzam wobec Jezusa Miłosiernego „Jezu ufam Tobie”. Niech to szczere 

wyznanie przynosi ukojenie kolejnym pokoleniom w nowym tysiącleciu. Bóg bogaty w Miłosierdzie niech 

wam wszystkim błogosławi”.

2003
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Sakrament bierzmowania Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 20 kwietnia 2003 – Wielkanoc

1 stycznia 2003 rozpoczęliśmy  rok Różańca Świętego i rok św. Stanisława.

20 kwietnia 2003 - Wielkanoc.

18 maja 2003 - 23 dzieci z naszej parafii przyjęło Pierwszą Komunię Św.

8 czerwca 2003 - uroczystość odpustowa. 

8 sierpnia 2003 w święto Matki Boskiej Siewnej, zostało poświęcone ziarno do siewu.

30 września 2003 nasza wspólnota peregrynowała do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach, 

gdzie w duchowej łączności z Ojcem Świętym włączyła się w akt zawierzenia świata Miłosierdziu 

Bożemu.

18 maja 2003. Pierwsza Komunia Św.8 czerwca 2003 - uroczystość odpustowa. 



           12  października 2003 obchodziliśmy 3 dzień papieski pod hasłem „Dzielmy się Miłością” oraz 25 

rocznicę wyboru Karola Wojtyły na Papieża.

14 grudnia 2003, po mszy św., w kościele wystąpiła Gminno - Parafialna Orkiestra Dęta, 

która w  90% składa się z naszej młodzieży. 

24 grudnia 2003 tak wyglądała szopka Bożonarodzeniowa. 

6 lutego 2004 miała miejsce uroczystość poświęcenia i oddania do użytku pięknej sali w OSP 

w Gorzowie. Z tej okazji strażacy otrzymali od ks. proboszcza figurę św. Floriana.Tutaj kończy się kronika 

parafii pisana przez ks. Kazimierza Krzywdę 1996-2004. 

30 czerwca 2004 ks. Kazimierz Krzywda został odwołany z naszej parafii i przeniesiony do parafii 

w Hucisku.

1 lipca 2004 JE kardynał Franciszek Macharski ustanowił proboszczem w Gorzowie 

ks. Ryszarda Gawła. Ks. Ryszard przyszedł do nas z Krakowa, z parafii Wszystkich Świętych, z misją 

budowania kościoła. 

Od lipca 2004 roku organistką w naszej parafii została p. Joanna Mika 

2 lutego 2005 na kościelnego ks. Ryszard Gaweł powołał p. Marcina Ławczysa.

2004

2006
Ks. Proboszcz powołał pierwszą Radę Parafialną, w skład 

której weszli członkowie ówczesnej Rady Sołeckiej.

W niedzielę, 02 kwietnia 2006, w Domu Ludowym 

w Gorzowie, odbyła się wieczornica poświęcona pamięci 

Jana Pawła II. Ks. Proboszcz Ryszard Gaweł w słowie wstępnym 

wprowadził uczestników w podniosły nastrój. Następnie uczniowie 

i młodzież z Gorzowa pod kierunkiem p. Agaty Dulęby przedstawili 

życiorys Papieża, ilustrowany wierszami i pieśniami w wykonaniu 

scholi. Wzruszenie malowało się na twarzach mieszkańców, którzy 

bardzo licznie przybyli na spektakl. 
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Orkiestra dęta Szopka Bożonarodzeniowa

Pierwsza Rada Parafialna



26 maja 2006 Papież Benedykt XVI 

odwiedził Oświęcim. Papież przejeżdżał ul. 

Krakowską w Gorzowie, witany przez 

mieszkańców. W obozie w Birkenau Benedykt 

XVI odbył samotną drogę w stronę pomnika 

w strugach deszczu. Pomodlił się przed każdą 

z 22 płyt, upamiętniających narodowości 

poległe w obozie. W czasie modlitwy za 

zmarłych nagle rozbłysło słońce i nad obozem 

ukazała się tęcza – symbol przymierza 

pomiędzy Bogiem i człowiekiem. 

1 czerwca 2006 ks. bp Józef Guzdek 

udzielił sakramentu bierzmowania 31 osobom.

15 października 2006 świętujemy 

Dzień Papieski bez obecności Jana Pawła II, 

z tej okazji młodzież przygotowała wieczornicę, 

którą zaprezentowała po mszy św.

2007
7 stycznia 2007 wieczorem w remizie OSP odbyło się spotkanie opłatkowe mieszkańców. 

W spotkaniu uczestniczył ks. proboszcz Stanisław Maślanka z parafii w Bobrku. 

4 maja 2007 na mszy św. zgromadzili się strażacy. W homilii ks. proboszcz zaznaczył, 

że służba strażacka wiąże  się z zagrożeniem własnego życia dla ratowania innych.

10 czerwca 2007 na uroczystej mszy św. został poświęcony obraz św. Jadwigi Królowej, który zawisł 

po prawej stronie ołtarza. Patronka, w królewskim stroju, z insygniami, stoi przed wejściem do Katedry 

Wawelskiej. Dzieło namalował artysta krakowski - Wiesław Pastuła. 

14 października 2007 to kolejny dzień Papieski w parafii. Tematem wiodącym było życie Papieża 

we wspomnieniach jego najbliższego współpracownika, Kardynała Stanisława Dziwisza.   

Obraz św. Jadwigi Królowej
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 ks. Ryszard Gaweł i ks. Stanisław Maślanka

26 maja 2006 Papież Benedykt XVI 
odwiedził KL Auschwitz-Birkenau

Dzień Papieski

Uczniowie i młodzież z Gorzowa 
pod kierunkiem p. Agaty Dulęby przedstawili życiorys Papieża

Spotkanie Opłatkowe



30 grudnia 2007 w ostatnią niedzielę starego roku, parafianie zebrali się w kościele, aby posłuchać 

kolęd w wykonaniu uczniów szkoły oraz nowopowstałego chóru „Glaudiamus”.

31 grudnia 2007 uroczystym nabożeństwem pożegnaliśmy 2007 rok. W mijającym roku urodziło się 

14 dzieci, 31 uczniów przyjęło sakrament bierzmowania, sakrament małżeństwa przyjęło 8 par, a zmarło 16 

osób.

6 stycznia 2008 uczniowie ze szkoły, pod 

kierunkiem pedagogów przedstawili inscenizację pt.: 

„Król Królów”, nawiązującą do św. Objawienia 

Pańskiego. 

2 kwietnia 2008 o godz. 20.00 rozpoczęło się 

nabożeństwo w 3 rocznicę odejścia do Domu Ojca, 

Jana Pawła II. Wieczór wspomnień rozpoczął występ 

Zespołu Śpiewaczego „Malwa”. Jedną z pieśni 

napisała p. Władysława Bożek. 

24 maja 2008 uroczyście obchodzono 

jubileusz 85-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Gorzowie. Ks. proboszcz poświecił nowy sztandar 

straży. 

1 czerwca 2008 - 20 uczniów z naszej 

wspólnoty przyjmuje po raz pierwszy Ciało Chrystusa.

2008

8 czerwca 2008  w uroczystość 

odpustową odbyło się poświęcenie odnowionego 

wnętrza świątyni. Ścianę za ołtarzem zdobi od 

teraz nowy krzyż, po prawej stronie znajduje się 

obraz św. Jadwigi, a po lewej Jezus Miłosierny. 

Nowy wygląd kościoła zaprojektowała 

p. Magdalena Mańkut.

19 czerwca 2008 z rąk ks. biskupa Jana 

Zająca 17 dziewcząt i chłopców otrzymało 

Sakrament Bierzmowania.
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 Chór „Glaudiamus”Dzień Papieski

"Król Królów"

Zespół śpiewaczy "Malwa"

Jubileusz 85-lecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Gorzowie



17 sierpnia 2008 ks. proboszcz pobłogosławił 

plony ziemi w czasie uroczystości dożynkowych. 

Gospodarzem dożynek był Stanisław Lasek. Wieniec 

dożynkowy, upleciony przez „Malwy”, był w kształcie 

monstrancji. 

12 października 2008 kolejny dzień papieski 

w parafii uświetniły występy scholii parafialnej. W tym 

roku hasło przewodnie brzmiało: „Jan Paweł II – 

Wychowawcą Młodych”. 

31 grudnia 2008 na uroczystym nabożeństwie 

podsumowano kończący się rok pański, w którym 

ochrzczono 12 dzieci, 5 par zawarło sakrament 

małżeństwa, 13 osób odeszło do Pana. Był to rok, 

w którym odnowiono wnętrze świątyni. 

17 stycznia 2009 w remizie OSP spotkaliśmy się 

na kolejnym opłatku, który uświetniły jasełka 

w wykonaniu dzieci szkolnych. 

12 kwietnia 2009 procesja rezurekcyjna odbyła się 

wokół kościoła. 

11 czerwca 2009 procesja z okazji Bożego Ciała 

przeszła ulicami Gorzowa. 
00W niedzielę 28 czerwca, po mszy św. o godz. 10 , 

ks. Ryszard Gaweł oficjalnie pożegnał się z parafianami. 

Wyjaśnił, że wykonuje wolę swojego Biskupa, któremu 

ślubował posłuszeństwo i podejmuje nowe wyzwanie 

w parafii  Trzebinia-Wodna Krystynów. Podziękował 

także wszystkim za pięcioletnią współpracę. W imieniu 

parafian pożegnali  księdza: sołtys - Marek Palka, Rada 

Parafialna, służba liturgiczna, schola i „Malwy”. 

Pani Emilia Paleczna odczytała ułożony z tej okazji wiersz 

autorstwa pani Władysławy Bożek, którego treść oddaje 

wszelkie uczucia.
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DożynkiDożynki 2008

Jasełka Dzień papieski

Uroczystość odpustowa

2009



Księże Proboszczu –
- Za te parę lat co przeżyłeś z nami
dzisiaj Cię żegnamy z żalem i ze łzami.

Czas przeleciał szybko niby z bicza strzelił
dziękujemy za to, żeś smutki i radości
razem z nami dzielił.

Za dobroć co serce Twe okazało
nasza wdzięczność dla Ciebie
to dzisiaj za mało.

Byłeś duszpasterzem, dobrym gospodarzem
modliłeś się za nas tu przed tym ołtarzem,

Modliłeś się zawsze nie tylko za siebie
lecz prosiłeś także Boga by czuwał nad nami
tam wysoko w niebie.

Dziękuje Ci z serca , dziś, parafia cała
że za twym staraniem ta nasza świątynia
także wypiękniała.

Dzisiaj gorzowianie z Tobą się żegnamy
Lecz pamięć o Tobie zawsze zachowamy.

Twoi parafianie będą prosić Boga 
i Matuchnę Jego tu u stóp ołtarza,
by siłą i łaską zawsze Cię obdarzał.

Jeśli jakiś kłopot kiedyś miałeś z nami
nie pamiętaj o tym – z serca przepraszamy.

Księże Proboszczu – Duszpasterzu drogi
żałujemy bardzo, że tak szybko się rozchodzą
nasze wspólne drogi.

Niech Ci Bóg da zdrowie Matka Boża siły
aby długie lata życia szczęściem Twoim były.

Szczęść Boże.”

5 lipca 2009 roku ks. dziekan Stanisław Pasternak 

przekazał Parafię w Gorzowie we władanie nowego 

ks. proboszcza Stanisława Rapacza. Przed wejściem do świątyni 

ks. dziekan w obecności Rady Parafialnej przekazał nowemu 

proboszczowi klucze. Następnie odczytał pismo kardynała 

Stanisława Dziwisza, przekazujące Mu jurysdykcję 

w gorzowskiej parafii. 
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Grób Pański ks. Ryszard Gaweł - pożegnanie

Procesja rezurekcyjna

Procesja z okazji Bożego Ciała

Boże Ciało



16 sierpnia 2009 to dzień dożynek 

w Gorzowie. Korowód wyruszył spod 

kapliczki i przybył do kościoła, gdzie 

w bramie przywitał go ks. proboszcz 

Stanisław Rapacz. Podczas uroczystej mszy 

św. pobłogosławił on płody rolne i wieniec 

dożynkowy oraz chleb przyniesiony na 

ołtarz przez gospodarzy dożynek: p. Janinę 

Jeleń i p. Stanisława Bożka. Z kościoła 

korowód przeszedł na plac szkolny, gdzie 

odbyła się druga część święta plonów. 

Burmistrz podzielił mieszkańców chlebem, 

a zespoły ludowe  wykonały swoje pieśni, 

które przed laty śpiewali nasi przodkowie. 

9 września 2009 świętowaliśmy 

25-lecie Zespołu Śpiewaczego „Malwa”.

„Księże Proboszczu!

Tak się ten czas kręci jak w kalejdoskopie -

był żal, smutek, było pożegnanie -

dzisiaj z nami radość i Twoje Proboszczu

z serca powitanie.

Wiedzieliśmy, że nie zostaniemy tutaj sami,

że Ty tu przybędziesz i zostaniesz z nami.

My teraz jesteśmy Twoi parafianie,

bo Bóg Cię tu posłał,

abyś głosił dla nas Jego nauczanie.

Niech to będzie dla nas zawsze prosta droga,

która poprowadzi przed oblicze Boga.

A my Ci z wdzięczności służyć przyrzekamy

bo dla nauki Bożej swój szacunek mamy.

Rządź w naszej świątyni i módl się tu z nami

by duch zgody i wzajemnej uprzejmości

wciąż czuwał nad nami.

Przeżyj z nami tu w Gorzowie

jeszcze długie lata -

niech Ci szczęście u nas sprzyja,

łaska Boża niech Cię

nigdy nie omija.

Żyj nam w zdrowiu!

Ciesz się z nami -

a Bóg będzie między nami.

Szczęść Boże.”

Władysława Bożek

W czasie mszy św. ks. nominat odczytał rotę 

ślubowania oraz złożył publiczne wyznanie wiary. 

Na ołtarzu własnoręcznie podpisał oba dokumenty.

Ks. Stanisław otrzymał także stułę - symbol odpuszczania 

grzechów. Na zakończenie, w imieniu mieszkańców, słowa 

przywitania (wiersz p. Władysławy Bożek) wypowiedziała 

p. Emilia Paleczny. 
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Przywitanie ks. proboszcza Stanisława Rapacza

Gospodarze dożynek: p. Janina Jeleń i p. Stanisław Bożek

Dożynki



10 października 2009 - przed kolejną rocznicą powołania Karola Wojtyły na Papieża w kościele 

w Gorzowie pojawił się nowy obraz Jana Pawła II. Obraz namalował krakowski artysta plastyk - Wiesław 

Pastuła. Postać Papieża namalowana jest techniką olejną, obraz stylem i wielkością nawiązuje do poprzednich. 

U dołu zamieszczono 8 najważniejszych dat z życia Jana Pawła II. 

Do września 2009 roku właścicielem gruntu i kaplicy przy ul. Szkolnej w Gorzowie była parafia

w Bobrku. 14. 09. 2009 roku parafia w Bobrku przekazała notarialnie grunty wraz z budynkiem kaplicy 

w Gorzowie parafii św. Jadwigi Królowej w Gorzowie. Od tej pory parafia w Gorzowie, stając się właścicielem 

gruntu i budynku, mogła podjąć się budowy kościoła lub jego rozbudowy. 

Szopka Bożonarodzeniowa pięknie prezentowała się w kościele. 

31 grudnia 2009 na ostatnim nabożeństwie w tym roku ks. Proboszcz dokonał corocznego 

podsumowania: ochrzczono 23 dzieci, sakrament małżeństwa przyjęły 3 pary, 15 dzieci przyjęło I Komunię 

Św., odbyło się 16 pogrzebów. 

0017 stycznia 2010 roku, po mszy św. o godz. 10 , w kościele w Gorzowie odbył się koncert kolęd 

w wykonaniu scholi pod kierownictwem pani organistki Joanny Mika.

7 marca 2010 spotkała się nowo wybrana Rada Parafialna. W jej skład weszli: Stanisław Baranowski, 

Józef Czerw, Damazy Klima, Stanisław Lasek, Marcin Ławczys, Adam Łękawa, Bronisław Mańkut, Lucjan 

Opitek, Piotr Puchała, Ryszard Skoliński, Andrzej Soszka, Sylwester Ślusarczyk, Antoni Śniadek, Krzysztof 

Żabiński. Najważniejszym zadaniem Rady jest wspieranie ks. proboszcza Stanisława Rapacza w realizacji 

posłania, jakie otrzymał od ks. kardynała Stanisława Dziwisza, tj. rozbudowy naszego kościoła. 

2010
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25-lecie Zespołu Śpiewaczego „Malwa” Obraz Jana Pawła II Szopka Bożonarodzeniowa

Koncert kolęd w wykonaniu scholi
Nowo wybrana Rada Parafialna 
z ks. biskupem Janem Szkodoniem



           28 marca 2010 zostali powołani nowi ministranci. Są to: Szymon Gamalczyk, Arkadiusz Ładocha, 

Kamil Linchard, Amadeusz Pędziwiatr, Damian Kulig, Dawid Kulig, Patryk Wójcik. Tego dnia ks. proboszcz 

poświęcił palmy. 

31 marca 2010 obchodziliśmy w naszej parafii 5 rocznicę śmierci Jana Pawła II. Z tej okazji, dzieci 

przygotowujące się do I Komunii Św. wraz z rodzicami i wychowawcą - panią Agatą Dulębą, jeszcze raz 

powróciły do nauk  Wielkiego Polaka w przygotowanej inscenizacji.

3 kwietnia 2010, tradycyjnie w Wielką Sobotę, ks. proboszcz Stanisław Rapacz poświęcił pokarmy 

spożywane w naszych domach w okresie świąt.

4 kwietnia 2010 ks. Stanisław Rapacz poprowadził procesję rezurekcyjną. 

3 maja 2010 w przeddzień św. Floriana msza św. wieczorna ofiarowana była w intencji strażaków.

22

3 czerwca 2010 Procesja Eucharystyczna 

w Boże Ciało przeszła do 4 ołtarzy, każdy 

ołtarz przygotowała inna dzielnica Gorzowa.

6 czerwca 2010 - 16 uczniów z klasy 2 

przyjęło po raz pierwszy Eucharystię.

Procesja Eucharystyczna w Boże Ciało

Msza św. wieczorna ofiarowana w intencji strażaków Procesja rezurekcyjna

Poświęcenie palmNowo powołani ministranci
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13 czerwca 2010 w uroczystość odpustową, 

którą odprawił ks. prałat Jan Dziasek, proboszcz 

parafii św. Jadwigi w Krakowie, po mszy św. odbyła 

się procesja.

14 czerwca 2010 - 23 młodych chrześcijan 

otrzymało sakrament umocnienia Duchem Świętym 

z rąk ks. biskupa Jana Szkodonia.

22 sierpnia 2010 w uroczystość dożynkową 

msze św. odprawił i homilię wygłosił ks. Jan Nowak, 

a gospodarzami dożynek byli Krystyna i Adam 

Łękawa. 

17 października 2010 w kościele w Gorzowie 

odbył się koncert poświęcony Papieżowi „Jan Paweł II 

- droga do Miłosierdzia”. Piękne pieśni o tematyce 

religijnej, jak również utwory poświęcone Papieżowi 

śpiewali goście z Zembrzyc.

24 października 2010 pieśni poświęcone 

Papieżowi śpiewała schola pod kierownictwem pani 

organistki Joanny Miki. Przeważały utwory napisane 

przez Papieża. Na zakończenie tradycyjnie 

odśpiewano „Barkę”.

W  l i s t o p a d z i e ,  p o  o d p o w i e d n i m  

przygotowaniu do posługi ministranta, zostało 

pobłogosławionych 4 chłopców. 

Końcem listopada 2010 pani architekt 

Joanna Pajerska-Szczurek przedstawiła koncepcję 

rozbudowy kaplicy, która została przekazana do oceny 

przez Komisję Sztuki Sakralnej przy Kurii 

Metropolitarnej w Krakowie. 

10 grudnia 2010 Parafia złożyła wniosek 

o przyznanie środków unijnych w ramach wdrażania 

lokalnych strategii Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007–2013, pt. „Renowacja XIX 

wiecznej kapliczki, położonej w sołectwie Gorzów, 

gmina Chełmek”. Kapliczka była w złym stanie 

technicznym i mogła ulec zniszczeniu. Ze względu na 

możliwość uzyskania środków z zewnątrz, 

zdecydowano się na jej remont. Wniosek do 

Stowarzyszenia „Dolina Soły” wykonał Adam 

Łękawa.

Procesja odpustowa

Uroczystość odpustowa

Dożynki

Nowi ministranci
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Opłatkowe spotkanie seniorów

Kapliczka Ciemnica

Rocznica śmierci papieża Grób Pański Poświęcenie pokarmów

Poświęcenie palm Procesja rezurekcyjna

2011
     8 stycznia 2011 występem przedszkolaków 

rozpoczęło się opłatkowe spotkanie seniorów. 

w Gorzowie.

30 stycznia 2011 Komisja Sztuki Sakralnej 

przy Kurii Metropolitarnej w Krakowie dokonała oceny 

projektu rozbudowy, przedstawionego przez ks. 

proboszcza. Projekt, po niewielkich poprawkach, 

przekazany  został do firmy „Meritum” w Chrzanowie, 

w celu przeprowadzenia dalszych prac. 

16 lutego 2011 Parafia uzyskała środki 

wysokości 19.378 zł na remont kapliczki i przystąpiono 

do wykonania projektu uzgodnień z Konserwatorem 

Zabytków w Krakowie i wyłonienia wykonawcy. 

2 kwietnia 2011 w szóstą rocznicę śmierci 

Papieża, w kościele dzieci ze szkoły przedstawiły 

widowisko.

11 kwietnia 2011 odbyło się posiedzenie Rady 

Parafialnej, na którym omówiono sprawę wykonania 

projektu kościoła, który ze wszystkimi uzgodnieniami i 

pozwoleniami ma zostać wykonany do 30 

października 2011r. 

Wielkanoc 2011: Ciemnica, Grób Pański, 

poświecenie palm, poświęcenie pokarmów, procesja 

rezurekcyjna. 
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5 czerwca 2011 - 14 uczniów z klasy II 

przyjęło po raz pierwszy Ciało Chrystusa.

12 czerwca 2011 - uroczystość 

odpustowa

23 czerwca 2011 procesja z okazji 

Bożego Ciała. 

14 sierpnia 2011 odbyły się dożynki 

parafialne, których gospodarzami byli państwo 

Janina i Sylwester Baranowscy.

W sierpniu 2011 nowym organistą 

został p. Przemysław Niemczyk. Pani Joanna 

Mika została organistką w Bobrku (przez 

2 ostatnie lata pełniła obowiązki organistki 

w dwóch parafiach w Gorzowie i Bobrku).

14 września 2011 ks. proboszcz 

poświecił tornistry uczniom klasy pierwszej.

Komunia 2011

Uroczystość odpustowa

Dożynki

Dożynki

Boże Ciało - procesja



     W miesiącu wrześniu ruszyły prace związane 

z remontem kapliczki przy ul. Gorzowskiej. 

Wykonawcą prac została firma „Dermex”. 

W pierwszej fazie przystąpiono do wzmocnienia 

fundamentów i odkucia tynków. 

9 października 2011 na mszy św. o godz. 10.00 

do służby liturgicznej przyjęto nowych ministrantów. 

Są to: Rafał Olszewski, Miłosz Król, Krzysztof  Buchta, 

Dominik Rąba, Artur Długosz, Karol Bożek.

16 października 2011 wizytację duszpasterską 

w parafii przeprowadził JE ks. Bp. Jan Szkodoń.

Nowi ministranci 2011
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Wizytacja duszpasterska

Wizytacja duszpasterska

Renowacja kapliczki

Wizytacja duszpasterska

Nowi ministranci 2011

Poświęcenie tornistrów
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               6 lutego 2012 parafianie przeżywali nocne czuwanie w Łagiewnikach.

 30 marca 2012 - Droga Krzyżowa do odnowionej kapliczki w Gorzowie. Młodzież niosła zabytkowy 

krzyż, odnowiony przez konserwatora zabytków staraniem i kosztem Bobreckiego Stowarzyszenia 

Kulturalno-Oświatowego w Bobrku, z osobistym zaangażowaniem p. Adama Łękawy.  

1 kwietnia 2012 ks. proboszcz poprowadził uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego. 

Po Wielkanocy ruszyły prace budowlane przy rozbudowie kościoła. Projekt wykonała p. arch. Joanna 

Pajerska-Szczurek, a kierownikiem budowy został Wojciech Chowan. Rada Parafialna ustaliła, że w każdą 

drugą niedzielę miesiąca zbierana będzie składka budowlana. Pieniądze będą przyjmować członkowie Rady 

Parafialnej przy wejściu do kościoła. Prace budowlane prowadzi firma „Meritum” z Chrzanowa, jednak 

mieszkańcy i członkowie Rady Parafialnej pracują nieodpłatnie przy pracach porządkowych i budowlanych, 

również wykopy wykonała nieodpłatnie firma „Złom-Met” pana Leonarda Postupalskiego.

               13  grudnia  2011  ks.  proboszcz  poświęcił  nowy  wóz 

strażacki, przeznaczony dla OSP w Gorzowie.

    31 grudnia 2011 ks. Stanisław Rapacz na mszy św. złożył 

Panu podziękowanie za kolejny rok, w którym: udzielił 11 chrztów, 

4 sakramenty małżeństwa i odprowadził do Pana 13 zmarłych 

parafian..

2012

Droga Krzyżowa Procesja rezurekcyjna 2012

6 maja 2012 ks. dziekan Stanisław Pasternak poświęcił odnowioną kapliczkę, przy ul Gorzowskiej. 

Podkreślił wysiłek mieszkańców, którzy mimo budowy kościoła dbają o kapliczkę. Na jej renowację uzyskano 

środki europejskie z Programu Rozwoju Regionalnego. Prace budowlane w postaci podbudowania 

fundamentów, wzmocnienia ścian, wykonania specjalnych tynków i pomalowania wykonała firma „Dermex”, 

ze szczególnym zaangażowaniem p. Kazimierza Zamarlika.

Prace budowlane przy rozbudowie kościoła



           W XIX-wiecznej kapliczce modlili się nasi przodkowie, w małej 

wieżyczce znajduje się dzwon, który wzywał na nabożeństwa i ostrzegał 

przed zagrożeniami. 

23 maja 2012  - ministranci z naszej parafii brali udział 

w zawodach „paintballa”. 

3 czerwca 2012 - 15 uczniów przyjęło I Komunię Świętą, za ten 

dar dziękowali w Kalwarii Zebrzydowskiej. 

             7 czerwca 2012 w Boże Ciało uroczysta procesja przeszła przez 

naszą wioskę.

14 października 2012 - uroczyście rozpoczęto Rok Wiary. 

W procesji do kościoła 12 uczennic symbolizujących 12 apostołów 

wniosło do świątyni Katechizm Kościoła Katolickiego i Dokumenty 

Soborowe. Uczczono także kolejny Dzień Papieski.

 

Poświęcenie kapliczki

"Paintball"

I Komunia Święta

Boże Ciało 2012. Procesja
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9-10 listopada 2012 w naszej parafii gościł 

obraz Pana Jezusa Miłosiernego z Łagiewnik. Przed 

przybyciem obrazu w parafii odprawiono rekolekcje, 

które prowadził ks. Władysław Noworolin. 

Obraz przywitał J.E. ks. bp. Jan Zając, w asyście 20 

księży, który odprawił również mszę św.

17 grudnia 2012 JE ks. kard. Stanisław 

Dziwisz, doceniając zaangażowanie naszego ks. 

proboszcza nadał mu godność Kanonika. Po mszy św. 

przedstawiciele parafii złożyli ks. Stanisławowi 

życzenia i gratulacje. 

30 grudnia 2012  - wieczór kolęd 

w wykonaniu Zespołu Śpiewaczego „Malwa” i scholi.

 

, 
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31 grudnia 2012 w czasie nabożeństwa 

dziękczynnego ks. proboszcz podsumował mijający 

rok, w którym chrzczono 18 dzieci, 6 par zawarło 

związek małżeński, a 21 osób zmarło. 

Wspólne kolędowanie

Nawiedzenie obrazu Jezusa Miłosiernego

2013
14 marca 2013 ks. bp. Jan Szkodoń udzielił 

Sakramentu Bierzmowania 45 młodym parafianom. 

13 kwietnia młodzież wraz z ks. proboszczem 

podziękowała na Jasnej Górze za dar Ducha Świętego.

22 marca 2013 gorzowianie mieli okazję 

uczestniczyć w drodze krzyżowej ulicami wsi. 

Specjalnie przygotowane rozważania czytały dzieci ze 

szkoły i gimnazjum oraz przedstawiciele lokalnych 

organizacji. Krzyż zwyczajowo niosą ministranci, tym 

razem jednak niosły go dzieci, przedstawiciele 

lokalnych organizacji  oraz strażacy. Procesja przeszła 

ulicami  Źródlaną, Smugową i Szkolną, z finałem 

w Kościele. Mimo przejmującego zimna, droga 

krzyżowa odbyła się w modlitewnym skupieniu, a nad 

bezpieczeństwem wiernych czuwali strażacy 

z gorzowskiej OSP.

:

Sakrament Bierzmowania

Droga krzyżowa



       26 marca 2013 w naszym kościele gościła 

ekipa Telewizji Polskiej, która tworzy odcinkowy 

program „Parafia z sercem”. Nasza schola 

wystąpiła w programie „Wielkanoc”,  śpiewając 

pieśni wielkanocne.

31 marca 2013 procesja rezurekcyjna 

w Gorzowie rozpoczęła się w gęsto padającym 

śniegu. W wielkanocny poranek dziewczynki 

podsypujące kwiaty przed Najświętszym 

Sakramentem sypały je  na śnieg. Mimo zimna 

i opadów, licznie zgromadzeni mieszkańcy 

w modlitewnym skupieniu  przeszli do szkoły 

i z powrotem, śpiewając pieśni rezurekcyjne.

Po Wielkanocy rozpoczęto budowę ścian 

kościoła. 

2 kwietnia 2013 w ósmą rocznicę śmierci 

Jana Pawła II, w kościele w Gorzowie odbyła się 

uroczysta wieczornica. Nauczyciele ze szkoły 

przygotowali prezentację multimedialną o życiu 

i posłudze Błogosławionego, a schola zaśpiewała 

pieśni. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał  

wykonane przez uczniów serduszko z portretem 

Papieża. Modlono się także o rychłą kanonizację 

naszego rodaka.

20 kwietnia 2013 r. o godz. 19:00 odbyła 

się w szkole w Gorzowie uroczysta wieczornica 

poświęcona pamięci Kazimierza Balona, 

człowieka wielce zasłużonego dla Gorzowa. 

Kazimierz Balon urodził się w 1904 roku, uzyskał 

wykształcenie nauczycielskie i w 1933 roku został 

kierownikiem szkoły w Gorzowie. Funkcję tę 

pełnił przez 32 lata, do swojej śmierci w 1965 roku. 

Wychował wiele pokoleń gorzowian, wielu 

pomagał kształcić się w szkołach średnich 

i wyższych, wielu pomagał uzyskać pracę. 

Kierował szkołą w trudnym czasie wojny, 

a w latach 50-tych był inicjatorem i budowniczym 

nowej szkoły.

Budowa ścian kościoła

Procesja rezurekcyjna 2013

Uroczysta wieczornica w ósmą rocznicę śmierci Jana Pawła II

Kazimierz Balon

30



            30 czerwca 2013 roku Jego Eminencja Kardynał Stanisław Dziwisz Metropolita Krakowski dokonał 
poświęcenia i wmurowania kamienia węgielnego pod budujący się kościół w Gorzowie. Uroczystość 
rozpoczęła się mszą św. koncelebrowaną przez JE Kardynała w asyście kilkunastu księży, w tym dwu naszych 
rodaków, ks. Kazimierza Rybaka i ks. Augustyna Dziędziela. Ks. kardynał dziękował ks. proboszczowi za to, 
że podjął się tak trudnego zadania oraz wszystkim, którzy pomagają i będą pomagać przy budowie naszej 
świątyni. W swojej homilii nawiązał do Ewangelii św. Łukasza (Łk 9, 51-62): "Lisy mają nory i ptaki 
powietrzne gniazda, lecz Syn Człowieczy nie ma miejsca, gdzie by głowę mógł wesprzeć" – Wy teraz 
tworzycie to miejsce dla Jezusa na ziemi. Nawiązał także do życia naszej patronki św. Jadwigi Królowej, która 
jednoczyła chrześcijan, aby wspomagała i jednoczyła nas wszystkich wokół budowy kościoła. Kamień 
węgielny z fundamentów katedry wawelskiej został wmurowany w wejściu do nowego kościoła. Obok niego 
wmurowano tubę z aktem i podpisami ks. kardynała, zaproszonych gości i parafian. Ks. kardynał przekazał 
także dary dla naszej parafii  tj.: ornat, obraz św. Jadwigi Królowej, który otrzymał od szkół noszących imię 
świętej i wpłatę pieniężną na budowę. Na zakończenie pobłogosławił wszystkich uczestników uroczystości
i zapowiedział swoją obecność na poświęceniu świątyni.

 

,

       26 maja  2013 - 12 dzieci z naszej 
parafii zasiadło po raz pierwszy do 
Stołu Pańskiego.

   5 czerwca 2013 ks. prałat 
Zdzisław Sochacki przekazał naszej 
parafii kamień węgielny, pochodzący 
z romańskich fundamentów Katedry 
Wawelskiej, w której spoczywa Św. 
Jadwiga.

   9 czerwca 2013 odbyły się 
uroczystości odpustowe w parafii pw. 
Św. Jadwigi Królowej w Gorzowie. 
Sumę odpustową koncelebrował ks. 
Roman Sławeński - proboszcz parafii 
pw. Św. Mikołaja w Chrzanowie wraz 
z  ks iężmi:  Janem Nowakiem,  
Kazimierzem Rybakiem i  ks .  
proboszczem. W czasie homilii 
nawiązał do życia naszej patronki 
i budowy kościoła.
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Komunia św. 2013

Przekazanie kamienia węgielnego 2013 Odpust 2013

Poświęcenie kamienia węgielnego



     22 stycznia 2014 roku parafianie 

z Gorzowa wraz z ks. proboszczem 

pojechali do Sanktuarium bł. Jana Pawła II 

w Łagiewnikach. Każdego miesiąca 

przybywają tam parafie na „nowennę 

miesięcy” przed kanonizacją bł. Jana Pawła 

II. Uczestnicy najpierw zwiedzili nową 

świątynię i wzięli udział w mszy św. pod 

przewodnictwem naszego dziekana ks. 

Stanisława Pasternaka. Następnie przeszli 

w „procesji światła”, odmawiając czwartą 

część różańca ustanowioną przez JP II 

i litanię do Błogosławionego Papieża. 

P o  u r o c z y s t o ś c i a c h  o d b y ł o  s i ę  

błogosławieństwo relikwiami JP II  i każdy 

mógł je ucałować. 

        18 sierpnia 2013 przy pięknej 

słonecznej pogodzie odbyły się uroczystości 

dożynkowe w Gorzowie. Gospodarzami 

dożynek w tym roku byli p. Maria Waliczek 

i Andrzej Rybak. Ks. proboszcz Stanisław 

Rapacz wraz z ks. Janem Nowakiem 

koncelebrowali mszę świętą. W swojej 

homilii ks. Stanisław mówił o szacunku dla  

chleba i dla pracy rolników. 

       Listopad 2013 - zakończono 

kolejny etap prac budowlanych związanych 

z rozbudową naszej świątyni. W mijającym 

roku wykonano między innymi ściany 

zewnętrzne dobudowanej części, więźbę 

dachową, deskowanie i pokryto dach papą, 

zabezpieczając go na zimę. 

2014
  6 stycznia 2014 w święto Trzech 

Króli w kościele w Gorzowie odbył się 

występ scholi. Dziewczęta ze szkoły 

podstawowej i gimnazjum pod kierunkiem 

Martyny Symuli, Aleksandra Symuli 

i organisty Przemysława Niemczyka 

wykonały koncert kolęd. Repertuar 

obejmował kolędy i pastorałki stare 

i współczesne. Schola wykonała je 

w profesjonalny sposób, z dużym 

zaangażowaniem i w ciekawej aranżacji.  Do 

niektórych utworów na gitarach grały dwie 

nowe gitarzystki: Gabriela Gwiżdż 

i Nina Kozioł. Parafianie licznie przybyli na 

koncert, a na zakończenie zgotowali 

zespołowi owację na stojąco.
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Dożynki 2013

Kolędowanie 2014

Kolędowanie 2014

Sanktuarium bł. Jana Pawła II w Łagiewnikach



              23 lutego 2014 odbyły się wybory do nowej Rady 

Parafialnej.

2 marca 2014 ks. proboszcz ogłosił skład nowej 

rady, do której weszli: Stanisław Baranowski, Józef Czerw, 

Damazy Klima, Stanisław Lasek, Marcin Ławczys, Adam 

Łękawa, Bronisław Mańkut, Lucjan Opitek, Piotr Puchała, 

Ryszard Skoliński, Jakub Szumlakowski, Mirosław 

Ślusarczyk, Antoni Śniadek, Krzysztof  Żabiński.

Wczesną wiosną, przy sprzyjających warunkach 

atmosferycznych, rozpoczęto dalszą część budowy 

kościoła. 

11 kwietnia 2014 odbyła się kolejna Droga 

Krzyżowa z kościoła do kapliczki przy ul. Gorzowskiej.

20 kwietnia 2014 - Wielkanoc 

Budowa kościoła

Droga krzyżowa
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Wielkanoc 2014

Wielkanoc 2014



34

          27 kwietnia 2014  ,,Z Wadowic do Nieba - droga 

do świętości Jana Pawła II” - tymi słowami można 

określić charakter uroczystości z okazji kanonizacji 

Jana Pawła II, zorganizowanej w Kościele 

w Gorzowie. 

8 czerwca 2014 roku w czasie obchodów 

odpustu parafialnego ku czci naszej patronki Św. 

Jadwigi Królowej, miała miejsce niecodzienna 

uroczystość. W tym dniu srebrny jubileusz kapłaństwa 

obchodził ks. kanonik Stanisław Rapacz. W imieniu 

parafian jubilatowi życzenia złożyli przedstawiciele 

Rady Parafialnej, a w dalszej kolejności przedszkolaki, 

uczniowie szkoły, schola, ministranci, nauczyciele ze 

szkoły, Zespół Śpiewaczy „Malwa”. Następnie 

rozpoczęła się uroczysta msza odpustowa, w czasie 

której homilię wygłosił ks.  Zbigniew Oczkowski (On 

także mówił kazanie 25 lat temu, w czasie prymicji 

naszego ks. proboszcza). W homilii nawiązał do życia 

św. Jadwigi i św. Jana Pawła II. Uroczystość uświetnił 

występ  orkiestry górniczej z kopalni „Piast”. Powstały 

też 2 „Margaretki”, czyli 7-osobowe grupy wspierające 

modlitwą księdza.

Uroczystość z okazji kanonizacji bł. Jana Pawła II.

25-lecie kapłanstaw ks. Stanisława Rapacza
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       W miesiącu czerwcu 2014 wykonano dalsze 

prace przy budowie  i odnowiono dzwon, który zawisł 

na wieży.

17 sierpnia 2014 odbyły się uroczystości 

dożynkowe w Gorzowie. Tradycyjnie korowód 

dożynkowy przeszedł od kapliczki do kościoła, gdzie ks. 

proboszcz Stanisław Rapacz pobłogosławił zebrane 

plony i wieniec dożynkowy, upleciony przez „Malwy”. 

Gospodarzami dożynek byli w tym roku państwo 

Elżbieta i Piotr Puchała. 

14 września 2014 - już od kilku lat uczniowie 

klasy pierwszej szkoły podstawowej na początku 

września biorą udział w uroczystym poświęceniu 

tornistrów i pomocy szkolnych. W tym roku 

w zastępstwie ks. proboszcza przyniesione przez 

pierwszoklasistów plecaki poświęcił ks. Marek Rusek.

4 października 2014 - staje się już tradycją 

procesja z różańcem, przechodząca ulicami Gorzowa 

z kościoła do odnowionej kapliczki. W tym roku 4 

października przeszliśmy ulicami: Szkolną, Flisaków, 

Małowy, Polną i Gorzowską, rozważając tajemnice 

chwalebne różańca św. i śpiewając przygotowane przez 

Pana organistę pieśni. 

20 października 2014 - odnowiony dzwon 

z naszego kościoła znów wzywa do modlitwy. Miło 

usłyszeć dostojny głos dzwonu, który we wtorek 28 

października odezwał się z wieży kościoła, wzywając 

wiernych na nabożeństwo różańcowe. Dzwon nosi imię 

Św. Kazimierz i został poświęcony w 1996 roku. 

Milczał on przez 4 miesiące. Najpierw został 

odnowiony, umocowano w nim nowe serce oraz 

zamontowano nowoczesny mechanizm uruchamiający 

dzwon. 

Budowa kościoła, czerwiec 2014

Różaniec do kapliczki 

Dożynki Gorzów 2014

Montaż wieży i dzwonu

Później  czekał ,  aż  zostanie  

wybudowana wieża, na której został 

umieszczony. Trudną operację 

umocowania na kościele wieży wraz 

z  d z w o n e m   w y k o n a ł y  

specjalistyczne firmy. Niech nasz 

dzwon swoim dźwiękiem głosi 

chwałę Bogu w czasie świąt 

i uroczystości, przypomina nam 

o liturgii i żegna odchodzących do 

wieczności.



2015

             Początkiem grudnia wykonano ostatnie prace przy naszym 

kościele w tym roku. Złożyły się na nie: nadbudowa starej części i 

wejścia od zachodu, przykrycie całości blachą aluminiową 

i ustawienie wieży. 

28 grudnia 2014 w kościele w Gorzowie odbył się koncert 

kolęd. Znane i nowe kolędy i pastorałki przedstawili członkowie 

scholi pod kierownictwem organisty Przemysława Niemczyka oraz 

rodzeństwa Martyny i Aleksandra Symula. 

13 i 14 marca 2015 odbyła się przedświąteczna zbiórka 

żywności. Akcje przeprowadzono w sklepach, a udział w niej wzięli 

wolontariusze  z gimnazjum i grupa charytatywna. Zebrano ponad 

300 kg żywności, która trafiła do 27 rodzin z parafii. Do grupy 

charytatywnej należą: Urszula Palka, Maria i Antoni Śniadek, Irena 

Bebak, Marta Homoncik, Jadwiga Nowak.

14 marca 2015 ks. dziekan Stanisław Pasternak 

pobłogosławił 6 nowych lektorów naszej parafii. Są to: Damian 

Kotlarz, Karol Bożek, Piotr Boruń, Artur Długosz, Mariusz Spadek, 

Konrad Piwowarczyk.

2 kwietnia 2015 w Wielki Czwartek, przed mszą Wieczerzy 

Pańskiej, schola, ministranci i przedstawiciele Rady Parafialnej 

złożyli księżom życzenia z okazji ich święta. 

36

4 kwietnia 2015 - poświęcenie 
pokarmów.. 
5 kwietnia 2015 - Wielkanoc: 
Ciemnica, Grób Pański 
i Rezurekcja. 

 Dzień kapłański 2015

Poświecenie pokarmów 2015

Ciemnica Pańska

Grób Pański

Rezurekcja
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            26 kwietnia 2015 w pierwszą rocznicę kanonizacji Św. 

Jana Pawła II, w kościele po mszy św. uczniowie  ze szkoły 

przedstawili widowisko słowno-muzyczne o naszym Papieżu. 

Uczennice zaprezentowały ważniejsze wydarzenia z życia 

Papieża, a schola  śpiewała pieśni o Świętym. Nad całością 

czuwały panie nauczycielki: Agata Dulęba, Beata Babiuch 

i Wioletta Glandys oraz opiekunka scholi - Martyna Symula 

i pan organista. Św. Jan Paweł II jest patronem 2015 roku.

21 maja 2015 w naszej parafii sakrament 

bierzmowania przyjęło 38 uczniów gimnazjum i szkół 

ponadgimnazjalnych. Bierzmowania udzielił Jego 

Ekscelencja ks. Biskup Jan Szkodoń. W swojej homilii 

nawiązał do trzech symboli Ducha Świętego: ognia, wody 

i gołębicy. Na zakończenie wszyscy bierzmowani otrzymali 

„Nowy Testament”. Ks. biskup prosił ich, aby do przyszłych 

wakacji przeczytali całość, czytając każdego dnia niewielki 

fragment.

31 maja 2015 - 13 uczniów z klasy trzeciej po raz 

pierwszy przystąpiło do Stołu Pańskiego.

4 czerwca 2015 tradycyjnie znaczna część wiernych 

z naszej parafii wzięła udział w procesji z okazji święta Bożego 

Ciała.  Procesję na zmianę prowadzili ks. Stanisław Rapacz 

i ks. Jan Nowak. Ołtarze przygotowali mieszkańcy każdej 

z dzielnic.

7 czerwca 2015, w święto naszej patronki św. Jadwigi 

Królowej, odbyły się uroczystości odpustowe. Eucharystię 

odprawił ks. prałat Stanisław Maślanka - długoletni proboszcz 

parafii w Bobrku. Ks. Stanisław obchodzi w tym roku jubileusz 

50-lecia kapłaństwa. Był On związany z naszą parafią od 

samego początku. W 1998 roku przyczynił się do erygowania 

parafii i ustalał jej granicę. Później wielokrotnie brał udział 

w uroczystościach parafialnych i służył naszej parafii dobrymi 

radami. W kazaniu odpustowym ks. prałat nawiązał do życia 

naszej patronki i wskazywał Jej zalety jako wzór do 

naśladowania. Wielebny księże Stanisławie, dziękujemy Ci za 

Twój wkład w powstanie naszej parafii i życzymy Ci długiego

 i szczęśliwego życia. Niech Ojciec nasz niebieski razem 

z Synem i Duchem Św. w Trójcy Przenajświętszej wraz z św. 

Jadwigą błogosławi Ci na każdą chwilę Twojego kapłańskiego 

życia.

Odpust Gorzów 2015

Bierzmowanie 2015
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Pompy ciepła

Różaniec do kapliczki 2015

Dożynki 2015

       15 sierpnia 2015 świętowaliśmy uroczyste 
dożynki. Gospodarzami dożynek byli Elżbieta i Piotr 
Puchała.  

  20 września 2015 r. została odprawiona msza 
św. w intencji ks. Stanisława. Życzenia zdrowia, 
błogosławieństwa Bożego i sił do dalszej pracy przy 
rozbudowie kościoła w imieniu parafian złożyli 
przedstawiciele Rady Parafialnej i zespół „Malwa”. 
Ministranci i schola swoje życzenia przekazali pięknym 
śpiewem. 

3 października 2015 modlitwa i pieśni 
towarzyszyły wiernym w czasie procesji różańcowej 
z kościoła w Gorzowie od odnowionej kapliczki. Orszak 
przeszedł ulicami: Szkolną, Flisaków, Małowy, Polną 
i Gorzowską, aby zakończyć różaniec i odmówić 
Litanię Loretańską przy kapliczce. Tajemnice różańca 
odmawiały w tym roku dzieci szkolne, które stanowiły 
znaczną grupę uczestników. 

17 października 2015 w kościele w Gorzowie 
zostało uruchomione nowoczesne ogrzewanie. Są to 
„pompy ciepła”. Już na wiosnę wykonano prace ziemne, 
wywiercono otwory, do których wprowadzono rury. 
Teraz zamontowano pompę i podłączono ogrzewanie do 
istniejącej części. Nowa część będzie wyposażona 
w ogrzewanie podłogowe. Koszt wykonania 
ogrzewania to ok. 200 000 zł., z czego 72 000 stanowi 
dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. 
Wysokie koszty inwestycji przy pompach ciepła są 
niwelowane przez stosunkowo niskie koszty 
eksploatacji i pełną automatyzację. Dodatkowo takie 
ogrzewanie jest ekologicznie czyste, pompy napędzane 
są  energ ią  e lek t ryczną .  Prace  budowlane  
przeprowadzone w 2015 roku to oprócz pomp ciepła 
i podłączenia ogrzewania w starej części, remont 
plebanii i wykończenie pomieszczeń na piętrze oraz 
zakup marmuru na posadzkę.

Imieniny ks. Stanisława Rapacza



2016

      26 grudnia 2015 r. kościół w Gorzowie 

rozbrzmiewał dźwiękami kolęd śpiewanych przez 

scholę. Uczennice ze szkoły podstawowej 

i gimnazjum z wielkim zaangażowaniem śpiewały 

kolędy i pastorałki, a do niektórych akompaniował im 

zespół gitarzystek. Schola przypomniała nam pieśni, 

które coraz rzadziej śpiewane są w naszych domach 

i w kościele. 

20 marca 2016 już po raz drugi przeszliśmy 

drogę krzyżową z Gromca do Gorzowa, przez Bobrek. 

Choć dla jednych uczestników to „spacerek”, zaś dla 

drugich - znaczny wysiłek fizyczny, to dla wszystkich 

stanowiła ona wielkie mistyczne przeżycie. Ta 

wyjątkowa droga krzyżowa to modlitwa w drodze 

prowadzona przez naszych pasterzy, wspomagana 

przez siostry zakonne, chóry i wiernych. Szczególne 

rozważania Męki Pańskiej, przygotowane na 

Światowe Dni Młodzieży, wybrał Kamil Szyjka.  

Rozważania, śpiew, modlitwa i chwile zadumy 

w drodze łączącej  siostrzane parafie, pomiędzy 

którymi jest wspólny kościół „matka”, pogłębiły nasze 

przygotowania do świętowania tajemnicy Wielkiej 

Nocy. 

20 marca 2016 w Niedzielą Palmową 

w naszej parafii rozpoczęliśmy obchody Wielkiego 

Tygodnia. Liturgia Mszy Św. rozpoczęła się od 

poświęcenia palm i uroczystego wejścia do kościoła, 

na pamiątkę wjazdu Jezusa do Jerozolimy. 

Tradycyjnie, jak co roku, odbył się konkurs na 

najładniejszą palmę. Palmy przygotowali uczniowie 

młodszych klas szkoły podstawowej oraz przedszkola 

wraz z wychowawczyniami. Ks. proboszcz docenił 

wkład pracy włożony w wykonanie palm, wszystkie 

zajęły pierwsze miejsce. 

Droga Krzyżowa 2016
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Poświęcenie palm 2016

Kolędowanie

Droga Krzyżowa 2016



    26  marca 2016 w Wielką  Sobotę  
sprawowano obrzędy liturgii paschalnej (poświęcenie 
ognia, poświęcenie wody, poświęcenie pokarmów, 
adorowano Grób Pański). 

27 marca 2016 rano ulicą Szkolną przeszła 
procesja rezurekcyjna.

W marcu 2016 roku przyszedł do nas ks. 
Wiesław Waliczek, który pochodzi z Gorzowa i jest 
rezydentem. Od tego czasu pomaga ks. proboszczowi 
w sprawowaniu liturgii i posłudze duszpasterskiej. 
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Poświęcenie ognia

Poświęcenie wody

Poświęcenie pokarmów

Grób Pański

Procesja rezurekcyjna



Procesja światła
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           22 kwietnia 2016 parafianie z Gorzowa udali 
się do Sanktuarium Świętego Jana Pawła II 
w Łagiewnikach. Udział w archidiecezjalnym 
nabożeństwie ku czci św. Jana Pawła II, wzięli również 
wierni z Bobrka i z Gromca wraz z duszpasterzami. 
Eucharystię koncelebrowali licznie przybyli kapłani 
z dekanatów: Babice, Chrzanów, Libiąż i Zator. 
Następnie wierni uczestniczyli w „procesji światła”, 
po której nastąpiło uroczyste przejście przez Bramę 
Miłosierdzia. To już kolejna taka pielgrzymka do 
krakowskiego sanktuarium, w czasie której wierni 
mogą uczcić relikwie Świętego Jana Pawła II i prosić 
Go o łaski. 

26 maja 2016 obchodziliśmy święto 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa. Po mszy 
świętej o godzinie 9:00 wyruszyła procesja, której 
przewodniczyli ks. Stanisław Rapacz, ks. Jan Nowak 
oraz ks. Wiesław Waliczek. Tradycyjnie cztery ołtarze 
znajdujące się na trasie procesji przygotowali 
mieszkańcy poszczególnych części Gorzowa. Wielu 
parafian swoim licznym udziałem w uroczystej 
procesji zamanifestowało swoją wiarę w niezwykły 
cud przemiany konsekrowanego chleba i wina 
w rzeczywiste Ciało i Krew Chrystusa.

          29 maja 2016 - I Komunia Św. i pielgrzymka 
do Kalwarii Zebrzydowskiej oraz Wadowic.

12 czerwca 2016 roku w święto św. Jadwigi 
Królowej odbyły się uroczystości odpustowe. 
Uroczystą sumę odprawił ks. Zdzisław Balon 
proboszcz parafii w Kościelcu w asyście ks. Wiesława 
Waliczka i ks. Jana Nowaka. W swojej homilii 
nawiązał on do wkładu św. Jadwigi w budowę kościoła 
powszechnego i porównał ją do wkładu parafian 
w budowę naszej świątyni. Parafia w Kościelcu jest 
jedną z parafii patronackich, wspierających naszą 
budowę. 

I Komunia Św. i pielgrzymka do Kalwarii Zebrzydowskiej oraz Wadowic

Odpust
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17 czerwca 2016 naszą parafię nawiedziły symbole Światowych Dni Młodzieży: Krzyż i ikona Matki Bożej 

Salus Populi Romani. Drewniany krzyż, nazywany dziś„Krzyżem Światowych Dni Młodzieży”został wykonany 

w 1983 roku z okazji rozpoczęcia Roku Świętego Jubileuszu Odkupienia. Na krzyżu umieszczona jest tabliczka ze 

słowami Św. Jana Pawła II w sześciu językach: „Droga młodzieży, na zakończenie Roku Świętego powierzam wam znak 

tego Roku Jubileuszowego: Krzyż Chrystusa! Nieście go na cały świat jako znak miłości Pana Jezusa do ludzkości 

i głoście wszystkim, że tylko w Chrystusie umarłym i zmartwychwstałym jest zbawienie i odkupienie”. Obecnie krzyż 

znajduje się w Centrum San Lorenzo, skąd – niesiony przez młodych ludzi – wyrusza w podróże. Obraz Matki Bożej 

Salus Populi Romani należy do najbardziej czczonych wizerunków Maryi we Włoszech. Znajduje się on 

w bazylice Santa Maria Maggiore. Po raz pierwszy na Światowych Dniach Młodzieży, Matka Boża w tym wizerunku 

pojawiła się w roku 2000, kiedy kopię ikony umieszczono przy papieskim ołtarzu na Tor Vergata. Od Światowych Dni 

Młodzieży w 2003, kopia ikony wraz z krzyżem wędruje po świecie.

25-30 lipca 2016 w Światowe Dni Młodzieży nasza parafia gościła ok 150 młodych Portugalczyków. Część 

zakwaterowano w szkole, część w domach parafian. O wszystkie potrzeby pielgrzymów dbał Komitet Parafialny ŚDM 

w składzie: przewodniczący - Kamil Szyjka, lider animacji duszpasterskiej - Aleksander Symula, odpowiedzialna za 

miejsca katechez – Martyna Symula, szef zakwaterowania- Patryk Szumlakowski, szef wyżywienia - Ewelina Bożek, 

szef transportu i miejsc parkingowych- Piotr Palka, szefowie zabezpieczenia medycznego i bezpieczeństwa- Małgorzata 

Matyja i Tomasz Czerw, koordynatorzy delegowani przez szkołę -Agata Dulęba, Wioletta Glandys. Zaangażowanie 

komitetu i mieszkańców przeszło oczekiwania gości. Byli oni bardzo zadowoleni z pobytu u nas, zachwyceni naszym 

krajem i gościnnością.

29 lipca 2016 papież Franciszek, sprawujący najwyższą władzę w Kościele odwiedził były niemiecki 

nazistowski obóz koncentracyjny w Oświęcimiu. To już trzeci papież, który odwiedził to przejmujące miejsce zagłady. 

Wizyta każdego papieża była zdecydowanie inna. Papież Franciszek nie wypowiedział w Brzezince ani słowa, złożył 

niemy hołd ofiarom zagłady. Jego milczenie było bardzo wymowne, bo trudno znaleźć słowa oddające ogrom cierpienia 

prawie miliona matek, ojców i dzieci, które w męczarniach straciły tu życie. 

 

Światowe Dni Młodzieży, Gorzów, 2016

Papież Frnciszek z wizytą w Oświecimiu
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Projekt witraży i same witraże wykonała p. Dominika 

Chrzan i p. Sylwia Łukawska. Po lewej stronie to: Wiara, 

Nadzieja i Miłość, po prawej: Bóg Ojciec, Syn Boży i Duch 

Święty. Witraż nad ołtarzem zostanie wykonany później. 

Fundatorzy witraży to: 1. Stefania i Jadwiga Piotrowska, 

Maria i Krzysztof Piekiełko, 2. Lidia i Jacek Rożniewski, 

Wanda i Tadeusz Zamarlik, 3. Stanisława Rybak, Anna 

i Marek Rybak, 4. Janina i Kazimierz Zamarlik, Monika 

i Grzegorz Mocek, 5. właściciele Przedsiębiorstwa  Metali 

Nieżelaznych w Bobrku, 6. Ks. Stanisław Rapacz. Ponadto 

uporządkowano teren wokół kościoła, nawieziono ziemię, 

uzupełniono chodnik, podłączono budynek do kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej.

13 kwietnia 2017. Wielki Czwartek to w liturgii 

dzień ustanowienia kapłaństwa, swoje święto w tym dniu 

obchodzą kapłani. W naszej parafii, w imieniu 

mieszkańców, życzenia ks. proboszczowi Stanisławowi 

Rapaczowi, ks. dr Janowi Nowakowi i ks. rodakowi 

Wiesławowi Waliczkowi złożyli przedstawiciele Rady 

Parafialnej, ministrantów i scholi. 

1 6  k w i e t n i a  2 0 1 7  w  u r o c z y s t o ś ć  

Zmartwychwstania Pańskiego odbyła się procesja 

rezurekcyjna. 

       25 września 2016 na mszy św. o godz. 15.00 pan Marcin 

Ławczys po raz ostatni pełnił funkcję kościelnego. Przedstawiciele rady 

parafialnej w imieniu ks. proboszcza oraz parafian podziękowali za 

długoletnią posługę i wręczyli upominek w postaci książki o patronce naszej 

parafii Św. Królowej Jadwidze. Pan Marcin pracował w naszej parafii przez 

12 lat. Dziękujemy Mu za ofiarną służbę przy ołtarzu. Nowym kościelnym 

został p. Mirosław Ślusarczyk. Wcześniej funkcje kościelnych pełnili 

Eugeniusz Żydek, Stanisław Malina, Marek Rybak. Pani Maria Śniadek od 

lat dba o czystość obrusów i szat liturgicznych.

            Prace budowlane prowadzone w 2016 roku w naszym kościele to 

wykonanie nieodpłatnie instalacji elektrycznej przez p. Stanisława Opitka, 

2017

Kościelni

Rezurekcja, 2017

Dzień kapłański, 2017
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Witraż Bóg Ojciec, Syn Boży, Duch Święty

Witraż Miłość, Nadzieja, Wiara



Występy uczniów z klasy III

Procescja Fatimska, 2017

Bierzmowanie, 2017

45

27 kwietnia 2017 w niedzielę Miłosierdzia 
Bożego, na kilka dni przed 6-tą rocznicą beatyfikacji, a 3-
cią kanonizacji naszego Papieża, po mszy o godz. 10.00 
dzieci i młodzież ze szkoły przedstawili widowisko 
słowno- muzyczne. Uczniowie klasy III szkoły 
podstawowej: Jan Czerw, Julia Fryda, Małgorzata Golda, 
Zuzanna Jamróz, Dominika Jeleń, Tomisław Kotlarczyk, 
Kamil Masłowski, Jakub Puchała, Aleksandra i Milena 
Remsak, Aylin Tulgar i Kacper Zamarlik, pod kierunkiem 
p. Agaty Dulęby i  p. Wioletty Glandys, przypomnieli 
najważniejsze fakty z życia Papieża. Schola pod 
przewodnictwem Martyny Symuli uświetniła występ 
znanymi pieśniami o Janie Pawle II. 

13 maja 2017, w setną rocznicę objawień 
fatimskich, wieczorem w parafii w Gorzowie odbyła się 
procesja do zabytkowej kapliczki. Przedstawicielki „róż  
różańcowych” niosły figurę Matki Bożej Fatimskiej, 
a uczestnicy odmawiali różaniec i śpiewali pieśni maryjne. 
Objawienia fatimskie to wyraz troski Maryi o losy 
ludzkości. W parafii istnieją 2 wspólnoty Żywego 
Różańca. Zelatorkami są: Elżbieta Ślusarczyk i Lucyna 
Zamarlik.

17 maja 2017 na mszy św. o godz. 18.00 
ks. biskup Tadeusz Pieronek udzielił sakramentu 
bierzmowania 36 młodym z naszej parafii. Na wstępie 
Ks. proboszcz Stanisław Rapacz potwierdził 
przygotowanie kandydatów, a rodzice poprosili ks. 
biskupa o udzielenie sakramentu dojrzałości 
chrześcijańskiej. 
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        W ostatnią niedzielę maja 20 dzieci z klasy 3 

przystąpiło do I Komunii Św. Na pielgrzymkę 

dziękczynną udali się do Kalwarii Zebrzydowskiej 

i Wadowic. 

15 czerwca 2017 Pan Jezus pod postacią chleba 

w procesji przeszedł przez naszą wioskę. 

17 września 2017 o godz. 10.00 msza św. 

koncelebrowana odprawiona została w intencji ks. 

proboszcza Stanisława, z okazji imienin. Przed mszą 

życzenia w imieniu parafian złożyli przedstawiciele Rady 

Parafialnej, dzieci i młodzieży oraz zespołu „Malwa”.  

Życzymy, by przeciwności pojawiające się na Twojej 

drodze nigdy Cię nie zniechęcały, lecz umacniały 

i prowadziły do świętości. Tego dnia po południu odbyło 

się spotkanie Rady Parafialnej i Zespołu Charytatywnego. 

Boże Ciało, 2017

Imieniny ks. proboszcza, 2017

I Komunia Św., 2017



Na spotkaniu omawiano sprawy związane z przeprowadzeniem do nowej części w marcu 2018 roku. 

         W październiku 8 chłopców z klasy 4 zostało pobłogosławionych do posługi ministranta. Na zdjęciu 

ministranci uczestniczą z zawodach piłkarskich - eliminacjach do Mistrzostw Polski Służby Liturgicznej.

22 grudnia 2017 roku w parafii w Gorzowie ks. Stanisław Rapacz odprawił ostatnie w adwencie roraty. 

Na zakończenie wszystkie dzieci, które uczęszczały na msze roratnie, przedstawiły swoje plansze 

z uzupełnionymi naklejkami, za co otrzymały słodycze i aniołki. 

25 grudnia 2017. W tym roku szopka w kościele w Gorzowie była inna niż tradycyjna i składała się 

aż z 34 szopek wykonanych przez uczniów szkoły w Gorzowie. Szopki to pokłosie konkursu przeprowadzonego 

wśród uczniów, pod opieką nauczycieli, w którym nagrody ufundował ks. proboszcz. Część szopek ułożono 

przed ołtarzem, część na oknach. Szopki zostały wykonane różnymi metodami, ale wszystkie zachwycały 

pomysłowością, pieczołowitością wykonania i pięknem uchwyconym przez młodych artystów. 
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Rada Parafialna i Zespól Charytatywny Gorzów

Szopka, 2017Ministranci na zawodach pilkarskich

Zakończenie rorat, 2017
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Schola, 2017

Prace, 2017

Prace na zwenątrz

26 grudnia 2017 w drugi dzień Świąt Bożego 
Narodzenia w kościele w Gorzowie po mszy św. o godz. 
10.00 odbył się koncert kolęd w wykonaniu scholi. 
Śpiewaczkom towarzyszył czteroosobowy zespół 
instrumentalny. Na zakończenie ks. Stanisław 
podziękował scholi, pani Martynie Symuli i rodzicom 
dzieci za wkład pracy włożony w przygotowanie 
koncertu, a licznie zgromadzeni parafianie nagrodzili 
występ brawami na stojąco. 

W 2017 roku w kościele prowadzono prace 
wykończeniowe związane z ociepleniem kościoła, 
tynkowaniem, malowaniem, prowadzeniem instalacji 
wewnętrznych oraz wykonaniem ogrzewania 
podłogowego i przygotowaniem do połączenia nowej 
części ze starą. Ks. proboszcz kilkukrotnie odwiedzał 
parafie wspierające w dekanatach: Chrzanów 
Wadowice -Północ, głosił w nich kazania i przedstawiał 
wykonane prace. Ponadto rozpoczęto prace przy 
uporządkowaniu terenu za kościołem. Parafia 
wydzierżawiła gminie grunt od strony wschodniej 
i północnej. Staraniem p. Andrzeja Saternusa - 
Burmistrza Chełmka, na całym obszarze pomiędzy 
szkołą a kościołem wybudowano boiska, bieżnie, plac 
zabaw dla dzieci, park oraz drogę dojazdową i miejsca 
parkingowe wokół kościoła. 
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Środki na realizację tego zadania uzyskano 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz 
z Gminy. W takim otoczeniu nasz kościół będzie jeszcze 
piękniejszy.

            1 luty 2018. Mija 20 lat od czasu, jak odszedł od 
nas po ciężkiej chorobie ks. Stefan Wyszogrodzki 
(w nocy z 1 na 2 lutego 1998 roku). Spędził w bobreckiej 
parafii jako proboszcz 30 lat. Przez ten czas zostawił 
trwały ślad w naszych duszach, a także w naszej świątyni 
i jej otoczeniu. Był gorącym zwolennikiem 
wybudowania świątyń w Gorzowie i w Gromcu. Parafia 
w Gorzowie została erygowana kilka miesięcy po jego 
śmierci.

            2 lutego ks. Stanisław odprawił mszę św. 
w intencji ks. Stefana Wyszogrodzkiego.

11 marca 2018 nastąpiło przeprowadzenie do 
nowej części kościoła. Po mszy św. o godz.15.00, a była 
to ostatnia Eucharystia w starej części, ks. Stanisław 
Rapacz i ks. Jan Nowak przenieśli Najświętszy 
Sakrament do nowej części. Od tego dnia liturgia 
sprawowana jest w dobudowanej części kościoła .

2018

Nowy Kościół, 2018

Prace na zwenątrz
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         25 marca 2018 w Niedzielę Palmową zostały 
poświęcone  palmy.

25 marca 2018 - Międzyparafialna Droga 
Krzyżowa. Nastrój refleksji i modlitwy, spotęgowany 
przez głębokie rozważania przygotowane do 
poszczególnych stacji, towarzyszył uczestnikom Drogi 
Krzyżowej z Gromca, przez Bobrek, do Gorzowa.  
Parafianie, niegdyś jednej parafii, połączyli się 
w modlitwie, przechodząc ponad 4 kilometry 
w niedzielny wieczór. Duży drewniany krzyż w asyście 
strażaków nieśli przedstawiciele wszystkich parafii. 
Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali strażacy 
z OSP i policja. To przeżycie Męki Pańskiej 
zawdz ięczamy wzorowej  wspó łp racy  ks .  
proboszczów: Zdzisława Burego, Józefa Sowy 
i Stanisława Rapacza, którzy prowadzili pieśni 
i modlitwy odmawiane przez wiernych w czasie drogi. 

29 marca 2018 parafianie złożyli życzenia 
księżom z okazji Dnia Kapłańskiego. 

31 marca 2018 po raz pierwszy w nowym 
k o ś c i e l e  o b c h o d z i l i ś m y  u r o c z y s t o ś c i  
Zmartwychwstania Pańskiego. Tak wyglądała 
Ciemnica, tak Grób Pański. Od 2017 roku do robienia 
dekoracji kościelnych zaangażowała się pani Anna 
Rybak, Dorota Waliczek i Ewelina Bożek. W latach 
poprzednich dekorację przygotowywały panie Alicja 
Małecka i Magdalena Mańkut.

Droga krzyżowa, 2018

Ciemnica, 2018

Dzień kapłański, 2018

Grób Pański, 2018
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             W marcu i kwietniu 2018 prace budowlane prowadzono na wielu frontach tak, aby na pierwszą komunię św. 
było wszystko gotowe. Uzupełniono posadkę w pozostałej części, wybudowano nowe ścianki działowe, otynkowano 
i pomalowano wnętrze, posadowiono drzwi, wykonano otwór na wejście na chór, położono posadzkę na chórze. 
Ogrzewanie podłogowe wykonał bezpłatnie Henryk Król. Natomiast na zewnątrz ocieplono i otynkowano nową 
cześć, przebudowano wejście zachodnie oraz przeprowadzono prace porządkowe.  

W kwietniu do posługi lektora zostało pobłogosławionych 8 chłopców.

W majowy weekend lektorzy, ministranci i schola wyjechali na kilkudniową wycieczkę w góry. 
Wyjazdy w majowy wolny czas od kilku lat stały się już tradycją.

 

Budowa, 2018

Lektorzy

Wyjazd majowy



            06 maja 2018 do kościoła wstawiono nowe ławki 
zakupione przez parafian. Fundatorzy ławek to: Zofia 
i Andrzej Saternus, Małgorzata i Adam Wałach, Monika
i Krystian Kania, Władysław Galus oraz Paweł Galus, 
Sabina Szpytek i Edyta Kosek, Amalia Szyjka oraz Maria 
i Kazimierz Kozień, Maria i Sylwester Pawela, Urszula 
i Marek Palka, Maria i Antoni Śniadek, Dorota i Grzegorz 
Waliczek oraz Anna i Bronisław Waliczek, Dorota 
i Stanisław Guzy, Krystyna i Adam Łękawa, Genowefa 
Puchała oraz Elżbieta i Piotr Puchala, Irena i Józef  
Czerw oraz Alicja i Tomasz Czerw, Elżbieta i Bronisław 
Waliczek, Maria i Krzysztof Piekiełko, Genowefa 
i Tadeusz Stachura oraz Kazimiera i Franciszek 
Szczerbowski, Lidia i Jacek Rożniewski,  Kazimiera 
i Franciszek Choromański oraz Bernadetta i Grzegorz 
Choromański, Zofia i Sylwester Wietecha, Krystyna 
i Stanisław Staszel, Beata i Dariusz Dybał, Piotr 
Piotrowski, Eugeniusz  Żydek, Władysława i Antoni 
Pyras, Ewa i Jerzy Wiktor, Maria i Benedykt Chwierut, 
Elżbieta i Ryszard Skolinski, Anna i Mirosław 
Ślusarczyk, Elżbieta i Sylwester Ślusarczyk, Otylia 
Waliczek, Elżbieta i Krzysztof Placek, Zofia i Bronisław 
Wilczak, Ewelina i Paweł Wilczak, Paulina i Marek 
Wilczak, Związek Emerytów z Gorzowa. Następne ławki 
czekają na sponsorów.
            27 maja 2018 - 30 dzieci z klas trzecich przyjęło 
po raz pierwszy Komunię Świętą.

31 maja 2018 procesję do 4 ołtarzy prowadziło 3 
księży .

10 czerwca 2018 mija 20 lat od utworzenia 
Parafii w Gorzowie. W uroczystość odpustową - naszej 
patronki św. Jadwigi Królowej, sumę odpustową 
odprawił ks. Dariusz Bartocha dyr. Zakładu 
Salezjańskiego w Oświęcimiu. W homilii przytoczył 
mało znane fakty z życia Królowej. 

Pamiątka I Komunii Św. 27.05.2018 r.

 Boże Ciało, Gorzów 2018

 Boże Ciało, Gorzów 2018

Odpust, 2018
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Szanowni Czytelnicy

Kronika naszej parafii dzieli się na 3 etapy. Pierwszy: obejmujący lata 1981 - 1996 pisany na 

podstawie dokumentów dotyczących budowy i własnych materiałów, drugi okres - obejmujący lata 

1996-2004 opracowany na podstawie kroniki napisanej przez ks. Kazimierza Krzywdę i trzeci okres -

obejmujący lata 2006- 2018 pisany na podstawie kroniki prowadzonej przez ks. Stanisława Rapacza, 

artykułów zamieszczonych w „Naszym Domu”, protokołów z posiedzeń Rady Parafialnej spisanych 

przez Stanisława Baranowskiego i materiałach własnych.

 Podobnie fotografie zamieszczone w kronice pochodzą z w/w kronik parafii, archiwum 

parafii, zbiorów prywatnych i własnych. 

Serdecznie dziękuję ks. Stanisławowi Rapaczowi, bez którego wsparcia i porad ta kronika na 

pewno by nie powstała. Ta kronika to mój wkład w dzieje parafii, aby trudy jej powstania zostały 

przekazane następnym pokoleniom.

Chciałbym także podziękować mojej żonie Krystynie, dzięki której zamieszkałem 

w Gorzowie w 1976 roku  i mogłem wnieść swój skromny wkład w rozwój tej miejscowości.

                                                                                                                        Adam Łękawa
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POSŁOWIE
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